
 
 
 
 

           página 1 
 

 

 

 

 

RELATÓRIO DE ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 
GRUPO ECOVIX 

 

 

GRUPO ECOVIX 

Empresa em Recuperação Judicial – 023/1.16.0012010-0, em curso perante a 

2º Vara Cível da Comarca de Rio Grande/RS. 

 

 

OUTUBRO E NOVEMBRO DE 2017 



 
 
 
 

           página 2 
 

ÍNDICE 

 

 

1. O ANDAR DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO .................................................................. 5 

1.1 RESULTADO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES REALIZADA EM 23.11.2017 ...... 6 

PARTE I – INTRODUÇÃO ................................................. ERRO! INDICADOR NÃO DEFINIDO. 

1.1 ESTRUTURA DO GRUPO ECOVIX .................................................................................... 8 

1.2 DA RELAÇÃO DE CREDORES ........................................................................................ 9 

1.3 DA SÍNTESE DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ................................................ 9 

PARTE II – ATIVIDADES APÓS PEDIDO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ............................... 12 

2.1 DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS ............................................................................. 12 

2.2 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS ........................................................... 13 

2.3 ATIVIDADES REALIZADAS PELO GRUPO ECOVIX ..................................................... 14 

2.4 MANUTENÇÃO DO ESTALEIRO ................................................................................. 15 

2.5. INFORMAÇÕES TRIBIBUTÁRIAS .............................................................................. 16 

PARTE III – RESUMO DAS ATIVIDADES DA ADMNISTRAÇÃO JUCIDIAL ........................... 16 

DAS MANIFESTAÇÕES NO PROCESSO ........................................................................... 18 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

           página 3 
 

 

INTRODUÇÃO 
 
O presente relatório refere-se às competências de setembro 

e outubro e traz de forma sintética as informações operacionais e processuais 

da Recuperação Judicial das empresas do GRUPO ECOVIX. 

 

O relatório reúne informações coletadas e analisadas pela 

Medeiros & Medeiros Administração Judicial, na qualidade de administradora 

judicial das Recuperandas. As referidas informações foram extraídas dos autos 

da recuperação judicial, das informações contábeis e financeiras e em especial, 

das visitas técnicas ocorridas na sede da empresa, bem como reuniões com os 

procuradores e representantes das Recuperandas. 

 

As Recuperandas vêm cumprindo suas obrigações 

processuais com a apresentação das contas demonstrativas mensais (art. 52, 

IV, da LREF). Informações de sua atividade estão sendo prestadas à 

Administração Judicial e aos credores quando solicitadas.  

 

Este relatório contempla as informações das competências 

de setembro e outubro do Grupo Ecovix. 

 

Todos os documentos que serviram de base para a 

elaboração do presente relatório, estão disponíveis para consulta no site 

www.administradorjudicial.adv.br e informações adicionais ou 

complementares podem ser obtidas diretamente com a Medeiros & Medeiros 

Administração Judicial. 

 

O presente relatório apresentará informações de forma a 

elencar os principais pontos desenvolvidos e em andamento na empresa, com 

base na premissa básica da Lei de Recuperação Judicial que menciona-se a 

seguir: 

 

“Art. 47. A recuperação judicial tem por objetivo viabilizar a 

superação da situação de crise econômico-financeira do devedor, a 

fim de permitir a manutenção da fonte produtora, do emprego dos 

trabalhadores e dos interesses dos credores, promovendo, assim, 

a preservação da empresa, sua função social e o estímulo à 

atividade econômica”. 

 

  



 
 
 
 

           página 4 
 

1. O ANDAR DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO 

 

Trata-se de pedido de Recuperação Judicial ajuizado em 16.12.2016 pelo GRUPO ECOVIX, cujo processamento foi deferido em 19.12.2016. O 

GRUPO ECOVIX é composto pelas empresas: ECOVIX CONSTRUÇÕES OCEÂNICAS S.A. (11.754.525/0001-39), ENGEVIX SISTEMAS DE DEFESA LTDA. 

(17.633.309/0001-11), RG ESTALEIRO ERG1 S.A. (06.054.101/0001-21), RG ESTALEIRO ERG2 S.A. (08.607.005/0001-99), RG ESTALEIRO ERG3 INDUSTRIAL S.A 

(15.286.061/0001-34) e RG ESTALEIROS S.A. (12.487.364/0001-27). 

 

  



 
 
 
 

           página 5 
 

1. O ANDAR DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO 

 

As correspondências do art. 22, I, "a", da Lei 11.101/2005, 

foram devidamente enviadas aos credores relacionados pelas 

Recuperandas, informando o valor e a classe dos créditos inicialmente 

informados. 

 

O edital com a relação completa dos credores e a 

notificação destes sobre a abertura do prazo para apresentarem suas 

divergências/habilitações de crédito administrativamente foi devidamente 

disponibilizado no DJE, na data de 13.02.2017.  

 

O Grupo Ecovix protocolou nos autos seu Plano de 

Recuperação Judicial em 17.02.2017, cujo aviso de recebimento foi 

devidamente publicado no Diário de Justiça Eletrônico (disponibilizado no 

DJE no dia 10.04.2017). 

 

 A verificação dos créditos com base nos livros contábeis e 

documentos comerciais e fiscais das devedoras, bem como nas 

divergências e habilitações apresentadas pelos credores, foi finalizada pela 

Administradora Judicial e apresentada nos autos, tendo sido publicado o 

Edital do art. 7º, §2º, da Lei 11.101/2005 (disponibilizado no DJE no dia 

15.05.2017), fixando o prazo de 30 (trinta) dias para que os credores 

oferecessem objeção ao plano, e 10 (dez) dias para que impugnações à 

relação de créditos apresentada. 

 

Foi convocada Assembleia Geral de Credores para o dia 

19.07.2017, às 14h, em 1ª convocação, e para o dia 27.07.2017, em 2ª 

convocação, às 14h, que ocorreu no Centro de Eventos da Sociedade 

Amigos do Cassino, localizado na Avenida Rio Grande, nº 98, Bairro Cassino, 

em Rio Grande/RS. 

 

A Assembleia Geral de Credores, instalada em segunda 

convocação teve seu curso suspenso, cujos trabalhos foram retomados no 

dia 23.11.2017, às 14:00, no Auditório do Hotel Villa Moura Executivo, 

localizado na Rua General Neto, nº 333, Bairro Centro, em Rio Grande/RS. 

Nesta oportunidade, a solenidade foi novamente suspensa por deliberação 

dos credores, e será retomada no dia 19.12.2017, no mesmo horário e local. 

  



 
 
 
 

           página 6 
 

1.1 RESULTADO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES REALIZADA EM 23.11.2017 

 

 

 

  

97,78%

2,22%

APROVA NÃO APROVA

VOTAÇÃO PELA SUSPENSÃO
100,00%

0,00%

APROVA NÃO APROVA

CLASSE I

100,00%

0,00%

APROVA NÃO APROVA

CLASSE II

97,77%

2,23%

APROVA NÃO APROVA

CLASSE III

38,70%

61,30%

APROVA NÃO APROVA

CLASSE IV



 
 
 
 

           página 7 
 

BASE DE ELABORAÇÃO E RELATÓRIO 
 

Os dados constantes no referido relatório são baseados 

nas informações prestadas pelas Recuperandas. As demonstrações 

contábeis das empresas estão sob procedimento de auditoria.  Salienta-se, 

outrossim, que não há obrigatoriedade das demonstrações contábeis da 

Companhia serem auditadas mensal ou trimestralmente. 

 

Ao analisar as demonstrações contábeis remetidas pela 

empresa nos meses de maio a setembro de 2017, constatou-se que 

possuíam alterações de saldos anteriores, ou seja, as demonstrações 

contábeis já apresentadas para a Administração Judicial e ao Juízo da 

Recuperação Judicial estão sofrendo modificações. A fim de compreender 

as modificações realizadas pelas empresas, a Administração Judicial 

realizou reunião com os responsáveis pela escrituração contábil da 

empresa.  

 

Na ocasião, foi relatado que as alterações são decorrentes 

de conciliações contábeis referentes ao período de 2013 a 2017, as quais 

foram motivadas por incoerências no método utilizado para 

reconhecimento de receita (POC), e demais ajustes contábeis que a 

Companhia julgou pertinentes. Parte dos trabalhos realizados pela equipe 

das Recuperandas está focado em conciliações de fornecedores e demais 

contas contábeis que apresentam discrepâncias com a realidade. A 

Companhia, inclusive enviou voluntariamente cartas de circularização a 

seus fornecedores para confirmar os saldos existentes. Esta Administração 

Judicial já solicitou cópia das mesmas para que seja possível analisar as 

respostas com a relação de credores do art. 7º, §2 da Lei 11.101/2005, isso 

porque, em fase de análise de divergências administrativas, a equipe da 

administração judicial teve acesso apenas aos documentos enviados pelos 

credores que apresentaram impugnações administrativas e que as 

empresas em recuperação judicial possuíam na época. 

 

A Administração Judicial contatou o sócio da BDO Brazil, 

empresa que atua na auditoria externa do Grupo Ecovix, Sr. Christian 

Sfreddo, e o mesmo relatou que tem conhecimento dos ajustes efetuados 

pela empresa, porém ainda não foram realizadas as verificações para 

validação dos critérios utilizados e conciliações praticadas, não sendo 

possível emitir parecer sobre os mesmos. A auditoria externa suspendeu 

seus trabalhos em razão das modificações que estão sendo realizadas, 

tendo em vista que não há demonstrações financeiras prontas a serem 

auditadas. Informou ainda, que a empresa está separando documentos 

para que os trabalhos sejam retomados e então serem avaliadas alterações 

contábeis efetuadas. 

 

PARTE I – INTRODUÇÃO 

Dessa forma, a Administração Judicial considera 

pertinente aguardar a finalização das modificações contábeis que estão 

sendo praticadas pelas Recuperandas, para apresentação dos dados corretos 

no relatório mensal. 



 
 
 
 

           página 8 
 

 

1.1 ESTRUTURA DO GRUPO ECOVIX 

O GRUPO ECOVIX é composto pelas empresas ECOVIX 

CONTRUÇÕES OCEÂNICAS S.A (ECOVIX), inscrita no CNPJ mº 

11.754.525/0001-39, GRG ESTALEIROS S.A. (RG Estaleiro), inscrita no CNPJ nº 

12.487.364/0001-27, RG ESTALEIRO ERG1 S.A. (ERG1), inscrita no CNPJ nº 

06.054.101/0001-21, RG ESTALEIRO ERG2 S.A. (ERG2), inscrita no CNPJ nº 

08.607.005/0001-99, RG ESTALEIRO ERG3 INDUSTRIAL S.A. (ERG3), inscrita 

no CNPJ nº 15.286.061/0001-34 e ENGEVIX SISTEMAS DE DEFESA LTDA. 

(Engevix Defesa), todas com principal estabelecimento na Avenida 

Almirante Maximiano Fonseca, 4361, conjunto 1005, km 6 / BR 392, Zona 

Portuária, na Cidade de Rio Grande, Estado do Rio Grande do Sul, CEP 

96204-040.   

 

O GRUPO ECOVIX é estruturado nas seis sociedades que 

convergem para uma única atividade, qual seja, a operação do estaleiro 

localizado em Rio Grande – RS, assumindo a posição de destaque no 

mercado nacional e internacional de construção e reparo naval. 

 

 

 

ORGANOGRAMA SOCIETÁRIO 

                    

    

        JACKSON EMPREENDIMENTOS     

            100%     

                    

    FUNCEF     ECOVIX     

    25%     75%     

                    

                    

        FIP RG ESTALEIROS         

        100%         

                    

        RG ESTALEIROS         

                    

                    

  ERG1    ERG 2   ERG 3   

       
Fonte: GRUPO ECOVIX 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

           página 9 
 

1.2 DA RELAÇÃO DE CREDORES 
 

CLASSIFICAÇÃO 

EDITAL DO ART. 52, § 1 DA LEI 
11.101/2005 

EDITAL DO ART. 52, § 2 DA LEI 
11.101/2005 

Nº DE 
CREDORES 

VALOR 
Nº DE 

CREDORES 
VALOR 

TRABALHISTA 1525 70.666.011,54 1076 55.265.226,86 

Créditos líquidos 423 10.643.826,40 2 45.258,52 

Créditos 
contingentes 

1102 60.022.185,14 1074 55.219.968,34 

   
  

GARANTIA REAL 1 70.000.000,00 1 70.000.000,00 

Créditos líquidos 1 70.000.000,00 1 70.000.000,00 

   
  

QUIROGRAFÁRIO 321 
 

315  

Créditos líquidos 232 2.017.830.589,37 234 2.021.491.275,73 

Créditos 
contingentes 

44 67.104.931,97 37 73.309.436,91 

USD 32 
1.604.088.637,5

2 
27 

1.480.127.780,4
0 

EUR 10 14.671.826,26 9 15.815.525,77 

NOK 1 12.486.987,13 1 12.486.987,13 

SEK 1 19.343.089,70 1 19.811.623,22 

SGD - - 1 300.522,68 

JPY 1 294.661.194,00 1 293.165.63 

Ilíquidos 4 - 6 - 

ME E EPP 148 12.010.506,56 148 14.120.957,31 

Créditos líquidos 148 12.010.506,56 142 12.323.772,34 

Créditos 
contingentes 

- - 6 1.797.184,97 

 

 

A relação de credores inicial foi juntada aos autos e 

publicada no diário oficial dia 13.02.2017. Durante os meses de março, abril e 

início de maio a equipe da Medeiros & Medeiros Administração Judicial 

realizou a verificação administrativa de créditos. Conforme referido, houve 

um volume expressivo de divergências e habilitações de credores e 

também oriundas do próprio GRUPO ECOVIX.  

 

Com base nas informações prestadas pelas partes, 

controles e sistema interno da Companhia, foi consolidada a relação de 

credores do art. 7º, §2º, dos créditos com data base 16.12.2016 (pedido de 

recuperação judicial).  O parecer da análise administrativa está disponível 

no site da Medeiros & Medeiros Administração Judicial 

(www.administradorjudicial.adv.br). Segue breve resumo comparativo de 

ambas as relações: 

 

O detalhamento sobre a documentação que embasa a 

referida lista pode ser solicitado diretamente à Administração Judicial. 

Atualmente aguardam-se as impugnações judiciais para análise dos pedidos 

e posteriores alterações mediante decisão judicial. 

1.3 DA SÍNTESE DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

http://www.administradorjudicial.adv.br/


 
 
 
 

           página 10 
 

O GRUPO ECOVIX apresentou Plano de Recuperação judicial nos autos do 

processo no dia 17.02.2017, conforme determinação legal, que prevê 

resumidamente: 

 Reestruturar seu capital, reduzindo sua alavancagem; 

 Reorganização societária do GRUPO ECOVIX; 

 Venda parcial de ativos; 

 Locação de ativos; 

 Emissão de debêntures; 

 Constituição de UPIs; 

 Captar novos recursos; 

 

Formas de pagamentos propostas:  

 CRÉDITOS TRABALHISTAS 

o Créditos incontroversos: 

 Até 5 salários mínimos: serão pagos em até 30 dias a 

contar da data de homologação do Plano de 

Recuperação Judicial; 

 Demais: serão pagos em 4 parcelas trimestrais, 

vencendo a 1ª parcela 90 dias após a homologação do 

Plano de Recuperação Judicial; 

o Créditos controvertidos: serão pagos nas mesmas condições 

dos créditos incontroversos, após os valores serem fixados nas 

sentenças condenatórias transitadas em julgado, que decidirem 

a ação trabalhista ou homologatória de acordo. Em qualquer 

caso o prazo de pagamento terá início após o transito em 

julgado das referidas ações. 

 

 CRÉDITOS COM GARANTIA REAL: os credores com garantia real 

poderão optar, dentro dos prazos estabelecidos no Plano, pelas 

seguintes opções: 

o Opção A: dação em pagamento do bem gravado com Garantia 

Real ao respectivo Credor com Garantia Real, no prazo de 90 

dias úteis após a homologação do Plano ou em prazo e valor 

pactuado entre as partes, desde que o bem não seja 

considerado essencial a atividade pelo GRUPO ECOVIX.  

o Opção B: recebimento do produto da alienação do bem dado 

em Garantia Real, desde que a referida alienação seja feita por 

valor e modalidade aceitos pelo GRUPO ECOVIX e o credor, e 

ainda, o GRUPO ECOVIX considere que o bem não é essencial à 

atividade. 

o Opção C: dação em pagamento das Debêntures 1ª Emissão, (1 

para 4,25) ou Debêntures 2ª Emissão, sendo que cada R$ 1,00 

(um real) de crédito com Garantia Real, tal credor com Garantia 

Real receberá o equivalente a R$ 0,235 em Debêntures 1ª 

Emissão. 

 

 

 

 

1.3 DA SÍNTESE DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 



 
 
 
 

           página 11 
 

 CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 

o Dação em pagamento das Debêntures 1ª Emissão: 23,54% do 

valor do crédito quirografário será pago por meio de dação 

em pagamento de Debêntures 1ª emissão na proporção de 

R$ 1,00 em crédito para R$ 1,00 em Debêntures de 1ª 

emissão, com deságio do saldo. 

o Pagamento via FIDC: O GRUPO ECOVIX poderá promover a 

constituição de um Fundo de Investimento em Direitos 

Creditórios, cujas cotas poderão ser subscritas por credores 

quirografários que satisfizerem os requisitos legais e 

integralizadas por meio de crédito quirografário, sendo que 

os créditos integralizados no FIDC serão pagos conforme 

parágrafo anterior. 

o Pagamento de credores fornecedores: poderão ser pagos 

mediante dação em pagamento dos equipamentos, a ser 

realiza no prazo de 30 dias após homologação ou em prazo 

pactuado entre credor e o GRUPO ECOVIX, pelo preço na 

ordem de compra ou contrato de fornecimento, celebrados 

entre o GRUPO ECOVIX e o fornecedor, sem qualquer 

depreciação ou correção. Os tributos e custos serão por 

conta do credor. 

 CRÉDITOS DE ME E EPP 

o Pagos em até 3 parcelas anuais, iguais e sucessivas, sendo 

que a 1ª parcela vencerá um ano após a homologação do 

Plano de Recuperação Judicial. Os créditos sofrerão 

atualização anualmente de acordo com o INPC, a partir da 

homologação do Plano. 

As especificações para os demais casos podem ser observados no Plano de 

Recuperação Judicial disponibilizado na integra no site da Medeiros & 

Medeiros Administração Judicial (www.administradorjudicial.adv.br).  

 

Os procuradores das Recuperandas mencionaram que estão procedendo 

com alterações no Plano de Recuperação Judicial, tendo em vista o 

andamento das negociações e que serão apreciadas em Assembleia Geral 

de Credores já convocada. Entretanto, considerando que não há 

formalização sobre as alterações e o Plano modificativo ainda não foi 

acostado aos autos, este detalhamento será objeto em relatórios 

posteriores. 

 

  

http://www.administradorjudicial.adv.br/


 
 
 
 

           página 12 
 

PARTE II – ATIVIDADES APÓS PEDIDO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

A fim de assegurar o cumprimento dos requisitos e procedimentos do processo de Recuperação, a Medeiros & Medeiros Administração Judicial 

realizou diversas visitas às dependências das Recuperandas, bem como reuniões e contatos com seus respectivos representantes, e passa a relatar: 

2.1 DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 

Após o pedido de recuperação judicial, verificou-se que a 

Recuperanda paralisou suas atividades, e visando a funcionalidade dos 

equipamentos do estaleiro tem realizado de forma sistêmica, a manutenção 

dos mesmos, através de pequenos testes diários que tem sua periodicidade 

controlada internamente.  

Em 14 de julho de 2017 a empresa ECOVIX CONSTRUÇÕES 

OCEÂNICAS S.A firmou com a empresa GERDAU AÇOS ESPECIAIS S.A. dois 

contratos de fornecimento, um deles tendo como objeto o fornecimento 

de sucata e o outro o fornecimento de sucata de blocos (os referidos 

contratos estão anexos ao relatório recentemente protocolado). Em 

vistoria realizada nas dependências da recuperanda no dia 31.08.2017, foi 

possível constatar que os trabalhos de desmonte dos blocos já estavam em 

andamento.  

Esta administração judicial solicitou aos responsáveis 

informações detalhadas da operação, sendo afirmado que nenhum material 

saiu das dependências do estaleiro. 

Além do pedido de esclarecimentos, a administração 

judicial enviou carta de circularização para o Grupo Gerdau, solicitando 

informações acerca de eventuais operações com as empresas do Grupo 

Ecovix, até a elaboração deste relatório não havíamos recebido nenhum 

retorno. 

Atualmente o corte dos blocos da P-72 está suspenso por 

determinação judicial, a fim de que a Administração Judicial verifique a 

procedência da propriedade das sucatas objeto do Contrato de 

Fornecimento de Sucata de Blocos e do contrato de Fornecimento de 

Sucata e confirmação se estava/está autorizada a celebrar os referidos 

contratos. 

 

Contudo, considerando que comprovada a necessidade de 

desmonte dos blocos, independente do seu destino, que o referido 

procedimento é moroso e envolve a mão de obra especializada de alto custo 

(já contratada), e a fim de não causar ulteriores prejuízos com a paralização 

determinada, a Administradora Judicial concordou, nos autos da recuperação 

judicial, que fosse autorizada a continuidade dos trabalhos de desmonte e 

organização dos blocos, permitindo a nacionalização dos bens para, 

oportunamente, analisar a alienação na condição de sucatas. 



 
 
 
 

           página 13 
 

2.2 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

A fim de atender outro dos princípios da Recuperação Judicial – manutenção do emprego dos trabalhadores – está sendo fiscalizado o Setor de RH, para que os 

demais Órgãos da Recuperação, bem com Credores, tenham conhecimento da atual situação dos funcionários da Devedora. 

A crise na empresa gerou a redução drástica no final do ano de 2016, e a partir 

desse período a redução gradativa do quadro de funcionários. 

 
No mês de novembro a empresa admitiu dois colaboradores e demitiu de 39 

funcionários. Findo o mês analisado a empresa contava 254 funcionários 

distribuídos da seguinte forma: 

 

579

519 513 497 486 478 472

408

354

291
254

0

100

200

300

400

500

600

N
º 

D
E

 F
U

N
C

IO
N

Á
R

IO
S

MÊS/ANO

FUNCIONÁRIOS

22%

58%

13%
7%

CLASSIFICAÇÃO

ATIVOS

AUX. DOENÇA

SUSP. CONT.
TRABALHO

4

9

5

2

14
6

2
1

1

3
1

2

3

2

3

1
3

2
CONTABILIDADE

RH

FINANCEIRO

DIRETORIA

 SUPRIMENTOS

ADMINISTRATIVO

SMS

ORCAM. E CONT DE
CUST
ESTRUTURAS

CONT E
DOCUMENTACAO

FUNCIONÁRIOS ATIVOS POR DEPARTAMENTO 



 
 
 
 

           página 14 
 

2.3 ATIVIDADES REALIZADAS PELO GRUPO ECOVIX 

Visando o acompanhamento das medidas administrativas da empresa durante o processo de recuperação, essa Administração Judicial, julgou pertinente solicitar a 

Recuperanda que disponibilizasse atividades/eventos realizados/participados do Grupo com a finalidade de demonstrar os movimentos para a retomada da geração 

de riqueza da empresa. 

EVENTO PAUTA DATA LOCAL 

Reunião com potencial parceiro comercial (Ferraz 
Support) 

Parceiro interessado em estabelecer parceria estratégica de longo prazo para fabricação de vagões de trem utilizando 
parte das instalações fabris do estaleiro. 

03/10/2017 
Estaleiro Rio 

Grande 

Reunião comercial com a empresa CMPC sobre 
exportação de celulose 

Foi discutida a possibilidade de parcerias estratégicas, em médio prazo, para exportação de Celulose através das 
instalações do estaleiro. 

04/10/2017 
Estaleiro Rio 

Grande 

Kick-off meeting - Contrato Agência Porto e V2PA 
Reunião de abertura do projeto de consultoria para auxílio ao desenvolvimento do Plano de Negócios de implantação de 

um terminal portuário nas instalações do ERG. 
05/10/2017 

Estaleiro Rio 
Grande 

Elaboração de proposta Proposta técnico-comercial 
de aluguel do dique seco e cais do ERG1 e 

prestação de serviços 

A empresa Prestservic solicitou à Ecovix proposta de aluguel do do dique seco e cais do ERG-1. Tal solicitação tem o 
objetivo de utilização das instalações da Ecovix para execução de atividades de manutenção e reparo de embarcações, 

sob responsabilidade da própria Prestservic. Neste cenário, toda a responsabilidade pela execução do projeto, suas 
atividades correlacionadas, mobilização de serviços, mão de obra, equipamentos, dentre outros, compõem o escopo de 
trabalho da Prestservic, limitando-se o escopo da  Ecovix, apenas, a prestação de serviços de suporte e disponibilização 

de sua infraestrutura e utilidades. 

09/10/2017 
Estaleiro Rio 

Grande 

Nova reunião comercial com a empresa CMPC 
sobre exportação de celulose 

 
Foram discutidas modificações de layout necessárias para a operação de exportação de celulose no RG1 06/10/2017 

Estaleiro Rio 
Grande 

Reunião com Agência Porto 
 

Reunião para discussão sobre estratégias jurídico regulatórias para implantação de terminal portuário nas instalações do 
ERG. 

 
23/10/2017 

Estaleiro Rio 
Grande 

Contrato de consultoria para certificação do ERG 
para descomissionamento de navios de bandeira 

Europeia 
 

Foram discutidos os critérios e ações necessárias á certificação do estaleiro.  Foram apresentados e discutidos o 
conteúdo dos relatórios a serem apresentado ao órgão Europeu. 

 

31/10/2017 
e 

08/11/2017 

Estaleiro Rio 
Grande 

Nova reunião comercial com a empresa CMPC 
sobre exportação de celulose 

 
Foram discutidas modificações de layout necessárias para a operação de exportação de celulose no RG1. 22/11/2017 Guaíba 

Reuniões períodicas - Contrato Agência Porto e 
V2PA 

Reunião de acompanhamento do projeto de consultoria para auxílio ao desenvolvimento do Plano de Negócios de 
implantação de um terminal portuário nas instalações do ERG. 

10/11/2017 
Estaleiro Rio 

Grande 

Reuniões junto a diversos players do mercado de 
exportação. 

Rodada de reunião para estudo de mercado de produtos para exportação através de futuro terminal portuário. Estão 
sendo realizadas reuniões específicas com empresas do mercado de celulose, granel líquido, madeira, cavaco e grãos. 

21 a 24/11 
Rio Grande, Porto 
Alegre, Guaíba e 

Canoas. 



 
 
 
 

           página 15 
 

2.4 MANUTENÇÃO DO ESTALEIRO 

 

Atualmente o estaleiro encontra-se sem atividades operacionais, entretanto a manutenção para preservação do patrimônio das 

recuperandas é fundamental para a retomada das atividades. Dessa forma, a administração judicial solicitou às recuperandas a elaboração de relatório 

fotográfico e descritivo sobre as manutenções realizadas no período. Segue breve descrição das atividades realizadas em novembro. 

 

 Manutenção dos telhados; 

 Manutenção Pontes Rolantes; 

 Manutenção casa de Bombas; 

 Manutenção Elétrica Infraestrutura; 

 Manutenção Cabine de Pintura; 

 Manutenção de Equipamento da Oficina; 

 

Relatório com detalhamento e imagens das referidas manutenções estão detalhados em anexo neste relatório. 

 

  



 
 
 
 

           página 16 
 

2.5. INFORMAÇÕES TRIBIBUTÁRIAS 

Empresa / 
Filial 

UF CNPJ / CEI 
FEDERAL ESTADUAL MUNICIPAL 

Validade Validade Validade 

Ecovix Barueri - 
Matriz 

SP 
11.754.525/0

001-39 
Positiva (Processo 

ADM) Inscrição Baixada Inscrição Baixada 

Ecovix RJ RJ 
11.754.525/0

002-10   
Aguardando 
procuração 10/02/2018 

Ecovix RG RS 
11.754.525/0

003-09   08/12/2017 
Relatório de 

pendências e pgto (5) 

Ecovix RG - 
Filial 6 

RS 
11.754.525/0

006-43   08/12/2017   

Ecovix RJ RJ 
11.754.525/0

004-81       

Ecovix POA RS 
11.754.525/0

005-62       

Engevix Defesa 
SP 

SP 
17.633.309/0

001-11 
Positiva (PENDÊNCIA 

DE PGTO) Pendência SEFAZ (3) 10/11/2017 

Engevix Defesa 
RJ 

RJ 
17.633.309/0

002-00   
Aguardando 
procuração 14/02/2018 

RG Estaleiro 
ERG1 

RS 
06.054.101/0

001-21 
Positiva (PENDÊNCIA 

DE PGTO) 
Inscrição Baixada 

de Ofício Inscrição Cancelada 

RG Estaleiro 
ERG 1 

RS 
06.054.101/0

002-02   Pendência SEFAZ (4) 17/11/2017 

RG Estaleiro 
ERG2 

SP 
08.607.005/0

001-99 
Positiva (PENDÊNCIA 

DE PGTO)   Inscrição Baixada 

RG Estaleiro 
ERG 2 

RS 
08.607.005/0

003-50   03/11/2017 
Relatório de 

pendências e pgto (6) 

RG Estaleiro 
ERG3 

SP 
15.286.061/0

001-34 
Positiva (PENDÊNCIA 

DE PGTO) Inscrição Baixada   

RG Estaleiro 
ERG 3 

RS 
15.286.061/0

002-15   
Inscrição Baixada 

de Ofício Sem alvará 

RG Estaleiros 
S/A 

SP 
12.487.364/0

001-27 
Positiva (PENDÊNCIA 

DE PGTO)   Inscrição Baixada 

 

 

 

 

 

As empresas Ecovix e Engevix Defesa aderiram ao PRT 

(Programa de Regularização Tributária) previdenciário. Em relação aos demais 

débitos e as outras empresas, a empresa está analisando a possibilidade de 

adesão PERT (Programação Especial de Regularização Tributária), que foi 

prorrogada até 31.10.2017. 

 

Passivo Tributário Total 

ISS 3º a Recolher 612.595,67 

ICMS a Recolher 895.477,30 

PIS a Recolher 8.263.702,11 

COFINS a Recolher 31.107.125,11 

IRF 3º a Recolher 512.366,35 

INSS 3º a Recolher 2.105.506,67 

CSRF 3º a Recolher 9.555.300,24 

FGTS a Recolher 460.457,48 

IRF Salários a Rec. 1.042.119,42 

INSS s/empregados 210.606,40 

INSS a Recolher 56.807,50 

PERT 31.228.766,02 

PARC-PGFN 57.019,97 

INSS Parcelamento 17.310.550,21 

Contingência-CIDE 15.816.126,49 

Contingência-IRRF 2012 243.038,45 

Contingência-CSLL/IRPJ 2012 56.031.691,24 

Total 175.509.256,63 

PARTE III – RESUMO DAS ATIVIDADES DA ADMNISTRAÇÃO JUCIDIAL 



 
 
 
 

           página 17 
 

Desde o deferimento e nomeação da Medeiros & Medeiros 

Administração Judicial, ocorrido em 19.12.2016, foram realizadas inúmeras 

reuniões com a Administração das Recuperandas e também com seus 

procuradores, em sua respectiva sede e outras na Comarca de São Paulo. 

Foram solicitadas diversas informações, em sua maioria financeiras e 

societárias, visando a melhor compreensão do contexto em que está inserido o 

Grupo, alinhamento da listagem de credores e demais informações 

pertinentes. 

A Medeiros & Medeiros Administração Judicial, nos termos 

do previsto no art. 7º, §2º, da Lei 11.101/2005, após exaustivo trabalho de 

verificação de créditos, na qual analisou 171 divergências/habilitações 

apresentadas pelos credores, e 779 habilitações/divergências apresentadas 

pela Recuperanda, realizando a verificação administrativa dos créditos com 

base nos livros contábeis e documentos comerciais do devedor, concluiu os 

trabalhos neste sentido em fase administrativa. 

Cabe registrar o volume e complexidade das divergências e 

habilitações recebidas, além das diligências realizadas pela equipe da Medeiros 

& Medeiros Administração Judicial, que buscou resolver administrativamente o 

maior número de solicitações dentro dos limites da Lei, visando a redução de 

demandas judiciais futuras vinculadas a este processo. 

Ainda, através da verificação dos créditos aqui detalhados, 

foi analisado o percentual de 95% do valor total do passivo da empresa. Parte 

desses créditos ainda serão objetos de análise e detalhamento nos relatórios 

de administração judicial apresentados futuramente, visando dar maior 

transparência ao processo.  

Importante referir o grande volume de contatos de credores 

junto aos nossos escritórios, procurando a Medeiros & Medeiros 

Administração Judicial para esclarecimentos sobre o edital publicado, dúvidas 

sobre o procedimento de divergências e habilitações e detalhamento dos seus 

créditos. A Medeiros & Medeiros Administração Judicial atendeu as referidas 

demandas prontamente, e quando necessário foram solicitadas informações 

adicionais ao GRUPO ECOVIX. 

A aministração judicial realizou a continuação da assembleia 

geral de credores em 23.11.2017, no Auditório do Hotel Villa Moura Executivo, 

localizado na Rua General Neto, nº 333, Bairo Centro, em Rio Grande/RS.  

O sistema de votação utilizado pela Admnistração Judicial  é 

altamente confiável e consiste em uma votação eletrônica interativa que é 

composta por Keypads e uma base de dados, com rede de acesso fechado. Os 

dados de presença dos credores na assembléia foram computados em tempo 

real, permitindo maior transparência no processo de mensuração do quórum. 

Ainda a votação, feita a através de Keypads, garante maior agilidade e 

segurança na realização da assembleia e computo dos votos. 

  



 
 
 
 

           página 18 
 

DAS MANIFESTAÇÕES NO PROCESSO 

 

A Medeiros & Medeiros Administração Judicial, além dos trabalhos realizados já relatados, manifestou-se nos autos do processo sobre os seguintes requerimentos: 

 

I. Manutenção dos serviços essenciais prestados pela Metropolitan Life/Metlife, com a consequente proibição da rescisão contratual;  

II. Liberação de materiais indevidamente retidos pelo Tecon;  

III. Aplicação de multa ao Banco do Brasil, em razão do descumprimento da decisão de fls. 3.864 a 3.867;  

IV. Extensão dos efeitos da decisão de fls. 4.215/4.221, para liberação das constrições de valores existentes em processos que não constam na relação de fls. 4099/4104; 

V. Ofícios protocolados junto ao Banco Central;  

VI. Liberação de valores na conta vinculada na Caixa Econômica Federal (Crédito de WTorre Properties e SEMA) 

VII. Liberação de valores na conta vinculada no Santander (Crédito de Rio Bravo)  

VIII. Liberação de valores na conta reserva no Banco do Brasil (garantia do Contrato de Financiamento FMM) 

IX. Liberação de recursos indevidamente retidos por PNBV. 

 

Medeiros & Medeiros 
Administração Judicial 

 
 
 

Anexos: 
I – Certidões negativas 
II – Comprovante de pagamentos de tributos do período. 
III – Relatórios fotográficos de manutenção do estaleiro. 

  



 
 
 
 

           página 19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I – CERTIDÕES NEGATIVAS 

  



 
 
 
 

           página 20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II – COMPROVANTES DE IMPOSTOS  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

           página 21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ANEXO III – RELATÓRIOS DE MANUTENÇÃO DO ESTALEIRO MÊS DE NOVEMBRO 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Rua Marechal Floriano Peixoto, 201 - Centro -  RIO GRANDE - RS  CEP 96.200-380

Telefone (53) 3233-8457 / 3233-8455 e-mail: issqn@riogrande.rs.gov.br

CNPJ: 88.566.872/0001-62 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
Inscrição Municipal nº 439869
Nrº da Certidão: 028245/2017

Contribuinte: 439869 - RG ESTALEIRO ERG1 SA

Endereco.....:  ALMIRANTE MAXIMIANO FONSECA 4361    4 SECCAO DA BARRA

Dt Abertura..: 

Ressalvado o direito de inscrever e cobrar tributos ainda não lançados ou que venham a ser

apurados posteriormente, CERTIFICAMOS para os devidos fins que, em observância ao

disposto no artigo 205 da Lei Federal nº 5.172/66 - Código Tributário Nacional, foram verificados

os registros em sistema eletrônico e constatado que o(a) contribuinte acima identificado(a) não

possui débitos de ISSQN e Alvará com a Fazenda Municipal.

VALIDADE DE 90 ( NOVENTA) DIAS Rio Grande, 17 de Agosto de 2017

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

DADOS PARA CONSULTAR VALIDADE DO DOCUMENTO

riogrande.sigiss.com.br

Nrº CND: CNPJ Interessado: Data Emissão CND: Código Validade:

028245/2017 06.054.101/0002-02 17/08/2017 FJOQBPST







010900000001C4C1F5BB56890C8

Prefeitura Municipal de Barueri
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE FINANÇAS
Coordenadoria Técnica de Receita

Departamento Técnico de Tributos Mobiliários

CERTIDÃO NEGATIVA
Nº 18163/2017i

Razão Social ..............: ENGEVIX SISTEMAS DE DEFESA LTDA.

CNPJ/CPF Nº................: 17.633.309/0001-11

Inscrição Atual ...........: 5.65688-3

Logradouro ................: ALAMEDA ARAGUAIA

Nº Atual ... ..............: 3571

Complemento ...............: CONJ. 2028

Bairro ....................: CENTRO EMPRESARIAL TAMBORE / TAMBORE

Cidade ....................: BARUERI

CEP .......................: 06455000

TRIBUTOS E PERÍODOS

Imposto sobre serviços de qualquer natureza e taxas mobiliárias

CERTIFICAMOS,  de  ordem da  Secretaria  de  Finanças,  a  pedido  da  parte  interessada  e  à  vista  das
informações, que em nome do contribuinte acima identificado,  NÃO EXISTE DÉBITO EM ABERTO

nesta Prefeitura, débito inscrito ou não em dívida ativa,  com relação ao(s) tributo(s) acima indicado(s),
até a presente data.

CERTIFICAMOS, outrossim, que fica ressalvado o direito da Fazenda Pública do Município na cobrança
de débitos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação aos
tributos e períodos indicados nesta certidão.

CERTIDÃO VÁLIDA POR TRINTA DIAS.

A autenticidade desta certidão poderá ser

confirmada na página da Prefeitura de Barueri na

Internet, no Endereço:

http://www.barueri.sp.gov.br

Certidão expedida gratuitamente.

Aprovado pelo Decreto nº 5635, de 25/01/2005

Informações para Verificação de Autenticidade

Nº de Inscrição :  5.65688-3
Código de
autenticidade :  263R.1843.5113.5890107-R

Data de emissão :  07/08/2017
Hora de emissão : 08:21:12

Rua Professor João da Matta e Luz nº 84 – Centro – Barueri – SP – CEP: 06401-120 – FONE 4199-8050

Certidão de Débitos - ISS https://www.barueri.sp.gov.br/sistemas/EmissaoCertidao/CartaCertidao...

1 de 1 07/08/2017 08:21



010900000001C8C243BB56890CA

Prefeitura Municipal de Barueri
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE FINANÇAS
Coordenadoria Técnica de Receita

Departamento Técnico de Tributos Mobiliários

CERTIDÃO NEGATIVA
Nº 23810/2017i

Razão Social ..............: ENGEVIX SISTEMAS DE DEFESA LTDA.

CNPJ/CPF Nº................: 17.633.309/0001-11

Inscrição Atual ...........: 5.65688-3

Logradouro ................: ALAMEDA ARAGUAIA

Nº Atual ... ..............: 3571

Complemento ...............: CONJ. 2028

Bairro ....................: CENTRO EMPRESARIAL TAMBORE / TAMBORE

Cidade ....................: BARUERI

CEP .......................: 06455000

TRIBUTOS E PERÍODOS

Imposto sobre serviços de qualquer natureza e taxas mobiliárias

CERTIFICAMOS,  de  ordem da  Secretaria  de  Finanças,  a  pedido  da  parte  interessada  e  à  vista  das
informações, que em nome do contribuinte acima identificado,  NÃO EXISTE DÉBITO EM ABERTO

nesta Prefeitura, débito inscrito ou não em dívida ativa,  com relação ao(s) tributo(s) acima indicado(s),
até a presente data.

CERTIFICAMOS, outrossim, que fica ressalvado o direito da Fazenda Pública do Município na cobrança
de débitos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação aos
tributos e períodos indicados nesta certidão.

CERTIDÃO VÁLIDA POR TRINTA DIAS.

A autenticidade desta certidão poderá ser

confirmada na página da Prefeitura de Barueri na

Internet, no Endereço:

http://www.barueri.sp.gov.br

Certidão expedida gratuitamente.

Aprovado pelo Decreto nº 5635, de 25/01/2005

Informações para Verificação de Autenticidade

Nº de Inscrição :  5.65688-3
Código de
autenticidade :  733Q.5273.9071.7666907-G

Data de emissão :  10/10/2017
Hora de emissão : 09:39:49

Rua Professor João da Matta e Luz nº 84 – Centro – Barueri – SP – CEP: 06401-120 – FONE 4199-8050

Certidão de Débitos - ISS https://www.barueri.sp.gov.br/sistemas/EmissaoCertidao/CartaCertidao...

1 de 1 10/10/2017 09:40



010900000001C6F1F4BB56890C8

Prefeitura Municipal de Barueri
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE FINANÇAS
Coordenadoria Técnica de Receita

Departamento Técnico de Tributos Mobiliários

CERTIDÃO NEGATIVA
Nº 21056/2017i

Razão Social ..............: ENGEVIX SISTEMAS DE DEFESA LTDA.

CNPJ/CPF Nº................: 17.633.309/0001-11

Inscrição Atual ...........: 5.65688-3

Logradouro ................: ALAMEDA ARAGUAIA

Nº Atual ... ..............: 3571

Complemento ...............: CONJ. 2028

Bairro ....................: CENTRO EMPRESARIAL TAMBORE / TAMBORE

Cidade ....................: BARUERI

CEP .......................: 06455000

TRIBUTOS E PERÍODOS

Imposto sobre serviços de qualquer natureza e taxas mobiliárias

CERTIFICAMOS,  de  ordem da  Secretaria  de  Finanças,  a  pedido  da  parte  interessada  e  à  vista  das
informações, que em nome do contribuinte acima identificado,  NÃO EXISTE DÉBITO EM ABERTO

nesta Prefeitura, débito inscrito ou não em dívida ativa,  com relação ao(s) tributo(s) acima indicado(s),
até a presente data.

CERTIFICAMOS, outrossim, que fica ressalvado o direito da Fazenda Pública do Município na cobrança
de débitos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação aos
tributos e períodos indicados nesta certidão.

CERTIDÃO VÁLIDA POR TRINTA DIAS.

A autenticidade desta certidão poderá ser

confirmada na página da Prefeitura de Barueri na

Internet, no Endereço:

http://www.barueri.sp.gov.br

Certidão expedida gratuitamente.

Aprovado pelo Decreto nº 5635, de 25/01/2005

Informações para Verificação de Autenticidade

Nº de Inscrição :  5.65688-3
Código de
autenticidade :  690S.7190.5172.6854807-K

Data de emissão :  11/09/2017
Hora de emissão : 08:20:38

Rua Professor João da Matta e Luz nº 84 – Centro – Barueri – SP – CEP: 06401-120 – FONE 4199-8050

Certidão de Débitos - ISS https://www.barueri.sp.gov.br/sistemas/EmissaoCertidao/CartaCertidao...

1 de 1 11/09/2017 08:21



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

RECEITA ESTADUAL

Certidão de Situação Fiscal nº 

Identificação do titular da certidão:

Nome:

Endereço:

CNPJ:  11.754.525/0006-43

 ECOVIX ENGEVIX CONST OCEANICAS S/A

 AV ALM MAXIMIANO FONSECA, 3998, KM 6 BR 392
 ZONA PORTUARIA, RIO GRANDE - RS

0011064340

Certificamos que, aos 09 dias do mês de AGOSTO do ano de 2017, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular 
acima enquadra-se na seguinte situação:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrição dos Débitos/Pendências:

Esta certidão NÃO É VÁLIDA para comprovar;
a) a quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no 
Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo 
Simples Nacional;
b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventário,de arrolamento, de separação, de divórcio e de dissolução de 
unisão estável, a quitação de ITCD, Taxa Judiciária e ITBI, nas hipóteses em que este imposto seja de competência 
estadual (Lei n° 7.608/81).
No caso de doação, a Certidão de Quitação do ITCD deve acompanhar a Certidão de Situação Fiscal.

Esta certidão constitui-se em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou pendências 
relacionados na Instrução Normativa n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.

A presente certidão não elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores 
verificações e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certidão é válida até 7/10/2017.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

Autenticação: 
A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br .

0020447158



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

RECEITA ESTADUAL

Certidão de Situação Fiscal nº 

Identificação do titular da certidão:

Nome:

Endereço:

CNPJ:  11.754.525/0006-43

 ECOVIX ENGEVIX CONST OCEANICAS S/A

 AV ALM MAXIMIANO FONSECA, 3998, KM 6 BR 392
 ZONA PORTUARIA, RIO GRANDE - RS

0011282693

Certificamos que, aos 10 dias do mês de OUTUBRO do ano de 2017, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o 
titular acima enquadra-se na seguinte situação:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrição dos Débitos/Pendências:

Esta certidão NÃO É VÁLIDA para comprovar;
a) a quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no 
Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo 
Simples Nacional;
b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventário,de arrolamento, de separação, de divórcio e de dissolução de 
unisão estável, a quitação de ITCD, Taxa Judiciária e ITBI, nas hipóteses em que este imposto seja de competência 
estadual (Lei n° 7.608/81).
No caso de doação, a Certidão de Quitação do ITCD deve acompanhar a Certidão de Situação Fiscal.

Esta certidão constitui-se em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou pendências 
relacionados na Instrução Normativa n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.

A presente certidão não elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores 
verificações e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certidão é válida até 8/12/2017.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

Autenticação: 
A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br .

0020694585

eduarda.santos
Realce



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

RECEITA ESTADUAL

Certidão de Situação Fiscal nº 

Identificação do titular da certidão:

Nome:

Endereço:

CNPJ:  11.754.525/0003-09

 ECOVIX ENGEVIX CONST OCEANICAS S/A

 AV ALM MAXIMIANO FONSECA, 4361, KM 6 BR 392
 RIO GRANDE - RS

0011064270

Certificamos que, aos 09 dias do mês de AGOSTO do ano de 2017, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular 
acima enquadra-se na seguinte situação:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrição dos Débitos/Pendências:

Esta certidão NÃO É VÁLIDA para comprovar;
a) a quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no 
Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo 
Simples Nacional;
b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventário,de arrolamento, de separação, de divórcio e de dissolução de 
unisão estável, a quitação de ITCD, Taxa Judiciária e ITBI, nas hipóteses em que este imposto seja de competência 
estadual (Lei n° 7.608/81).
No caso de doação, a Certidão de Quitação do ITCD deve acompanhar a Certidão de Situação Fiscal.

Esta certidão constitui-se em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou pendências 
relacionados na Instrução Normativa n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.

A presente certidão não elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores 
verificações e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certidão é válida até 7/10/2017.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

Autenticação: 
A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br .

0020447065



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

RECEITA ESTADUAL

Certidão de Situação Fiscal nº 

Identificação do titular da certidão:

Nome:

Endereço:

CNPJ:  11.754.525/0003-09

 ECOVIX ENGEVIX CONST OCEANICAS S/A

 AV ALM MAXIMIANO FONSECA, 4361, KM 6 BR 392
 RIO GRANDE - RS

0011282666

Certificamos que, aos 10 dias do mês de OUTUBRO do ano de 2017, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o 
titular acima enquadra-se na seguinte situação:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrição dos Débitos/Pendências:

Esta certidão NÃO É VÁLIDA para comprovar;
a) a quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no 
Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo 
Simples Nacional;
b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventário,de arrolamento, de separação, de divórcio e de dissolução de 
unisão estável, a quitação de ITCD, Taxa Judiciária e ITBI, nas hipóteses em que este imposto seja de competência 
estadual (Lei n° 7.608/81).
No caso de doação, a Certidão de Quitação do ITCD deve acompanhar a Certidão de Situação Fiscal.

Esta certidão constitui-se em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou pendências 
relacionados na Instrução Normativa n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.

A presente certidão não elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores 
verificações e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certidão é válida até 8/12/2017.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

Autenticação: 
A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br .

0020694539

eduarda.santos
Realce



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

RECEITA ESTADUAL

Certidão de Situação Fiscal nº 

Identificação do titular da certidão:

Nome:

Endereço:

CNPJ:  08.607.005/0003-50

 RG ESTALEIRO ERG2 S A

 AV ALM MAXIMIANO FONSECA, 4301, BR 392
 ZONA PORTUARIA, RIO GRANDE - RS

0011168743

Certificamos que, aos 05 dias do mês de SETEMBRO do ano de 2017, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o 
titular acima enquadra-se na seguinte situação:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrição dos Débitos/Pendências:

Esta certidão NÃO É VÁLIDA para comprovar;
a) a quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no 
Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo 
Simples Nacional;
b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventário,de arrolamento, de separação, de divórcio e de dissolução de 
unisão estável, a quitação de ITCD, Taxa Judiciária e ITBI, nas hipóteses em que este imposto seja de competência 
estadual (Lei n° 7.608/81).
No caso de doação, a Certidão de Quitação do ITCD deve acompanhar a Certidão de Situação Fiscal.

Esta certidão constitui-se em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou pendências 
relacionados na Instrução Normativa n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.

A presente certidão não elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores 
verificações e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certidão é válida até 3/11/2017.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

Autenticação: 
A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br .

0020565204



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

RECEITA ESTADUAL

Certidão de Situação Fiscal nº 

Identificação do titular da certidão:

Nome:

Endereço:

CNPJ:  08.607.005/0003-50

 RG ESTALEIRO ERG2 S A

 AV ALM MAXIMIANO FONSECA, 4301, BR 392
 ZONA PORTUARIA, RIO GRANDE - RS

0010948139

Certificamos que, aos 07 dias do mês de JULHO do ano de 2017, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular 
acima enquadra-se na seguinte situação:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrição dos Débitos/Pendências:

Esta certidão NÃO É VÁLIDA para comprovar;
a) a quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no 
Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo 
Simples Nacional;
b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventário,de arrolamento, de separação, de divórcio e de dissolução de 
unisão estável, a quitação de ITCD, Taxa Judiciária e ITBI, nas hipóteses em que este imposto seja de competência 
estadual (Lei n° 7.608/81).
No caso de doação, a Certidão de Quitação do ITCD deve acompanhar a Certidão de Situação Fiscal.

Esta certidão constitui-se em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou pendências 
relacionados na Instrução Normativa n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.

A presente certidão não elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores 
verificações e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certidão é válida até 4/9/2017.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

Autenticação: 
A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br .

0020315741















MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL-MPASINSTITUTO NACIONAL DO 
SEGURO SOCIAL – INSS

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL – GPS

3. CÓDIGO DE 
     PAGAMENTO 2631

4. COMPETÊNCIA
517

5. IDENTIFICADOR 07681324000181

1. NOME OU RAZÃO SOCIAL/FONE/ENDEREÇO: 6. VALOR DO INSS R$ 1.717,16

CARMEN LEIVAS 7.

8.

2.VENCIMENTO
(Uso exclusivo INSS)

9.VALOR DE 
OUTRAS 
ENTIDADES

R$ 0,00

Este recibo foi impresso pelo site do Tesouro

Nacional  http://www.tesouro.fazenda.gov.br

10. ATM/MULTA E 
      JUROS R$ 0,00

11. TOTAL R$ 1.717,16

12. AUTENTICAÇÃO SPB

GPS quitado no Tesouro Nacional, em 20/06/2017 , conforme Resolução 321 de 

14/12/1995 –

Nºde quitação Tesouro 9718TES91902017GP812868. 

IMPRESSÃO: 0003

Caso não imprima o recibo clicando no botão, utilize a impressão do browser pelo menu Arquivo/ Imprimir (File/ Print). 

Page 1 of 1

21/06/2017http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/darf_gps_novosite/gps/gps_formulario.asp?cnpj...



���������� ���	
�����	�
����������������������	�����	������	���	�����
�����	������������������ ������!�
�����
�����"��!�
������#

$���%�����	
�����	�
����������������������	�����	������	���	�����
�����	������������������ ������!�
�����
�����"��!�
�������	�# ���

&

'	�(�)�(������(�(������(�������(��(���)�*(
������((�����		)�(��(���+	��(����(���
(,�-
����(.�������(/0����(1����2�

&&&&&

3
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& &

4565789:5;&<=&>:?@5<A6B5=&?&=77578A6B5=&7;B5=CD
4>=7567858E8;&6=B5;6=C&<;&7?FE:;&7;B5=C&G
5677

H
IJ.,(K,(1LMN.KOP'.,(QR'.,S(T(I1Q

UV&BW<5F;&<?
&&&&&>=F=4?68; XYZ[

&&&
\V&B;4>?8A6B5=

][]

& V̂&5<?685_5B=<;: ]̀Ya[ZXb̀ `̀[a[

cV&6;4?&;E&:=de;&7;B5=Cf_;6?f?6<?:?g;h iV&@=C;:&<;&5677 jklXmb]]naa

&&&opjqrsltruvpw xV &

yV &

zV@?6B54?68;
{E|}&~����|��}&5677�

& �V@=C;:&<?&;E8:=7
?685<=<?7

jkl̀ ǹ`

?|�~&�~���}&�}�&����~||}&�~�}&|��~&�}&8~|}��}

6���}���&&����hff���V�~|}��}V���~���V�}�V��

c�V&=84f4EC8=&?
&&&&&&�E:;7 jkl̀ ǹ`

ccV&8;8=C jklXmb]]naa

&

&& &

czV&=E8?685B=ge;&7>�

&
��������� ¡�¢¡�£¤¥¡�¦¡�§�̈�¡¢�©ª�¤«�¬®̄°®±̄¬�ª�̈¡¢²¡¦«¤�³¤¥¡©�́µ¡�¶±¬� ¤�¬·®¬±®¬̧ ¹̧
º
§» ¤������́µ¡�£¤¥¡�¦¡�¶··¼£½�¶̧¼±±̄¬��°¬¹̧ ¬̄¾

& 54>:?77e;h&���U

&



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL-MPASINSTITUTO NACIONAL DO 
SEGURO SOCIAL – INSS

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL – GPS

3. CÓDIGO DE 
     PAGAMENTO 2631

4. COMPETÊNCIA
317

5. IDENTIFICADOR 92189612000192

1. NOME OU RAZÃO SOCIAL/FONE/ENDEREÇO: 6. VALOR DO INSS R$ 243,23

EXPRESSO EMBAIXADOR 7.

8.

2.VENCIMENTO
(Uso exclusivo INSS)

9.VALOR DE 
OUTRAS 
ENTIDADES

R$ 0,00

Este recibo foi impresso pelo site do Tesouro

Nacional  http://www.tesouro.fazenda.gov.br

10. ATM/MULTA E 
      JUROS R$ 0,00

11. TOTAL R$ 243,23

12. AUTENTICAÇÃO SPB

GPS quitado no Tesouro Nacional, em 20/04/2017 , conforme Resolução 321 de 

14/12/1995 –

Nºde quitação Tesouro 9524TES69252017GP808001. 

IMPRESSÃO: 0003

Caso não imprima o recibo clicando no botão, utilize a impressão do browser pelo menu Arquivo/ Imprimir (File/ Print). 

Page 1 of 1

26/04/2017http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/darf_gps_novosite/gps/gps_formulario.asp?cnpj...



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL-MPASINSTITUTO NACIONAL DO 
SEGURO SOCIAL – INSS

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL – GPS

3. CÓDIGO DE 
     PAGAMENTO 2631

4. COMPETÊNCIA
517

5. IDENTIFICADOR 92189612000192

1. NOME OU RAZÃO SOCIAL/FONE/ENDEREÇO: 6. VALOR DO INSS R$ 112,72

EXPRESSO 7.

8.

2.VENCIMENTO
(Uso exclusivo INSS)

9.VALOR DE 
OUTRAS 
ENTIDADES

R$ 0,00

Este recibo foi impresso pelo site do Tesouro

Nacional  http://www.tesouro.fazenda.gov.br

10. ATM/MULTA E 
      JUROS R$ 0,00

11. TOTAL R$ 112,72

12. AUTENTICAÇÃO SPB

GPS quitado no Tesouro Nacional, em 20/06/2017 , conforme Resolução 321 de 

14/12/1995 –

Nºde quitação Tesouro 9745TES96882017GP812872. 

IMPRESSÃO: 0003

Caso não imprima o recibo clicando no botão, utilize a impressão do browser pelo menu Arquivo/ Imprimir (File/ Print). 

Page 1 of 1

21/06/2017http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/darf_gps_novosite/gps/gps_formulario.asp?cnpj...



���������� ���	
�����	�
����������������������	�����	������	���	�����
�����	������������������������� �
�����
�����!�� �
������"

#���$�����	
�����	�
����������������������	�����	������	���	�����
�����	������������������������� �
�����
�����!�� �
�������	�" ���

%

&	�'�(�'������'�'������'�������'��'���(�)'
������''�����		(�'��'���*	��'����'���
'+�,
����'-�������'./����'0����1�

%%%%%

2
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%% %

345467894:%;<%=9>?4;@5A4<%>%<66467@5A4<%6:A4<BC
3=<6456747D7:%5<A4:5<B%;:%6>ED9:%6:A4<B%F
4566

G
HI-+'J+'0KLM-JNO&-+'PQ&-+R'S'H0P

TU%AV;4E:%;>
%%%%%=<E<3>57: WXYZ

%%%
[U%A:3=>7@5A4<

\Z\

% ]U%4;>574̂4A<;:9 _WZ̀_XZWaaaZ_W

bU%5:3>%:D%9<cd:%6:A4<Bê:5>e>5;>9>f:g hU%?<B:9%;:%4566 ijk_lm_W

%%%nopinqqrknstuvouwri xU %

yU %

zU?>5A43>57:
{D|}%~����|��}%4566�

% �U?<B:9%;>%:D79<6
>574;<;>6

ijkamaa

>|�~%�~���}%�}�%����~||}%�~�}%|��~%�}%7~|}��}

5���}���%%����gee���U�~|}��}U���~���U�}�U��

b�U%<73e3DB7<%>
%%%%%%�D9:6 ijkamaa

bbU%7:7<B ijk_lm_W

%

%% %

bzU%<D7>574A<fd:%6=�

%
��������� ¡�¢¡�£¤¥¡�¦¡�§�̈�¡¢�©ª�¤«�¬®̄°®±̄¬�ª�̈¡¢²¡¦«¤�³¤¥¡©�́µ¡�¶±¬� ¤�¬·®¬±®¬̧ ¹̧
º
§» ¤������́µ¡�£¤¥¡�¦¡�¶·¹̄£¼�·¬¶·±̄¬��°¬¹̧ ¶̄½

% 43=9>66d:g%���T

%



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL-MPASINSTITUTO NACIONAL DO 
SEGURO SOCIAL – INSS

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL – GPS

3. CÓDIGO DE 
     PAGAMENTO 2631

4. COMPETÊNCIA
317

5. IDENTIFICADOR 92001619000139

1. NOME OU RAZÃO SOCIAL/FONE/ENDEREÇO: 6. VALOR DO INSS R$ 4.544,28

ECOVIX 7.

8.

2.VENCIMENTO
(Uso exclusivo INSS)

9.VALOR DE 
OUTRAS 
ENTIDADES

R$ 0,00

Este recibo foi impresso pelo site do Tesouro

Nacional  http://www.tesouro.fazenda.gov.br

10. ATM/MULTA E 
      JUROS R$ 0,00

11. TOTAL R$ 4.544,28

12. AUTENTICAÇÃO SPB

GPS quitado no Tesouro Nacional, em 20/04/2017 , conforme Resolução 321 de 

14/12/1995 –

Nºde quitação Tesouro 9523TES69242017GP808000. 

IMPRESSÃO: 0003

Caso não imprima o recibo clicando no botão, utilize a impressão do browser pelo menu Arquivo/ Imprimir (File/ Print). 

Page 1 of 1

26/04/2017http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/darf_gps_novosite/gps/gps_formulario.asp?cnpj...



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL-MPASINSTITUTO NACIONAL DO 
SEGURO SOCIAL – INSS

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL – GPS

3. CÓDIGO DE 
     PAGAMENTO 2631

4. COMPETÊNCIA
517

5. IDENTIFICADOR 92001619000139

1. NOME OU RAZÃO SOCIAL/FONE/ENDEREÇO: 6. VALOR DO INSS R$ 4.049,87

EMBRASMAQUI 7.

8.

2.VENCIMENTO
(Uso exclusivo INSS)

9.VALOR DE 
OUTRAS 
ENTIDADES

R$ 0,00

Este recibo foi impresso pelo site do Tesouro

Nacional  http://www.tesouro.fazenda.gov.br

10. ATM/MULTA E 
      JUROS R$ 0,00

11. TOTAL R$ 4.049,87

12. AUTENTICAÇÃO SPB

GPS quitado no Tesouro Nacional, em 20/06/2017 , conforme Resolução 321 de 

14/12/1995 –

Nºde quitação Tesouro 9744TES94192017GP812871. 

IMPRESSÃO: 0003

Caso não imprima o recibo clicando no botão, utilize a impressão do browser pelo menu Arquivo/ Imprimir (File/ Print). 

Page 1 of 1

21/06/2017http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/darf_gps_novosite/gps/gps_formulario.asp?cnpj...



���������� ���	
�����	�
����������������������	�����	������	���	�����
�����	����������������������� �!�
�����
�����"��!�
������#

$���%�����	
�����	�
����������������������	�����	������	���	�����
�����	����������������������� �!�
�����
�����"��!�
�������	�# ���

&

'	�(�)�(������(�(������(�������(��(���)�*(
������((�����		)�(��(���+	��(����(���
(,�-
����(.�������(/0����(1����2�

&&&&&

3
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& &

4565789:5;&<=&>:?@5<A6B5=&?&=77578A6B5=&7;B5=CD
4>=7567858E8;&6=B5;6=C&<;&7?FE:;&7;B5=C&G
5677

H
IJ.,(K,(1LMN.KOP'.,(QR'.,S(T(I1Q

UV&BW<5F;&<?
&&&&&>=F=4?68; XYZ[

&&&
\V&B;4>?8A6B5=

][]

& V̂&5<?685_5B=<;: X̀aa[Y[̀aaa[Z̀

bV&6;4?&;E&:=cd;&7;B5=Ce_;6?e?6<?:?f;g hV&@=C;:&<;&5677 ijkZlmZ]nZY

&&&opqirsprtuv wV &

xV &

yV@?6B54?68;
zE{|&}~���{��|&5677�

& �V@=C;:&<?&;E8:=7
?685<=<?7

ijkanaa

?{�}&�}���|&�|�&����}{{|&�}�|&{��}&�|&8}{|��|

6���|���&&����gee���V�}{|��|V���}���V�|�V��

b�V&=84e4EC8=&?
&&&&&&�E:;7 ijkanaa

bbV&8;8=C ijkZlmZ]nZY

&

&& &

byV&=E8?685B=fd;&7>�

&
���������� �¡ �¢£¤ �¥ �¦�§� ¡�̈©�£ª�«¬®̄°®«¬�©�§ ¡± ¥ª£�²£¤ ̈�³́ �µ°«��£�«¶«°«··̧
¹
¦º�£������³́ �¢£¤ �¥ �µ¶¶·¢»�¶®¬°°®«¬��̄ «̧·®°¼

& 54>:?77d;g&���U

&



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL-MPASINSTITUTO NACIONAL DO 
SEGURO SOCIAL – INSS

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL – GPS

3. CÓDIGO DE 
     PAGAMENTO 2631

4. COMPETÊNCIA
317

5. IDENTIFICADOR 87746913000130

1. NOME OU RAZÃO SOCIAL/FONE/ENDEREÇO: 6. VALOR DO INSS R$ 1.386,00

VIACAO NOIVA DO MAR 7.

8.

2.VENCIMENTO
(Uso exclusivo INSS)

9.VALOR DE 
OUTRAS 
ENTIDADES

R$ 0,00

Este recibo foi impresso pelo site do Tesouro

Nacional  http://www.tesouro.fazenda.gov.br

10. ATM/MULTA E 
      JUROS R$ 0,00

11. TOTAL R$ 1.386,00

12. AUTENTICAÇÃO SPB

GPS quitado no Tesouro Nacional, em 20/04/2017 , conforme Resolução 321 de 

14/12/1995 –

Nºde quitação Tesouro 9527TES69862017GP808003. 

IMPRESSÃO: 0003

Caso não imprima o recibo clicando no botão, utilize a impressão do browser pelo menu Arquivo/ Imprimir (File/ Print). 

Page 1 of 1

26/04/2017http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/darf_gps_novosite/gps/gps_formulario.asp?cnpj...



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL-MPASINSTITUTO NACIONAL DO 
SEGURO SOCIAL – INSS

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL – GPS

3. CÓDIGO DE 
     PAGAMENTO 2631

4. COMPETÊNCIA
517

5. IDENTIFICADOR 87746913000130

1. NOME OU RAZÃO SOCIAL/FONE/ENDEREÇO: 6. VALOR DO INSS R$ 443,52

VIACAO NOIVA DO MAR 7.

8.

2.VENCIMENTO
(Uso exclusivo INSS)

9.VALOR DE 
OUTRAS 
ENTIDADES

R$ 0,00

Este recibo foi impresso pelo site do Tesouro

Nacional  http://www.tesouro.fazenda.gov.br

10. ATM/MULTA E 
      JUROS R$ 0,00

11. TOTAL R$ 443,52

12. AUTENTICAÇÃO SPB

GPS quitado no Tesouro Nacional, em 20/06/2017 , conforme Resolução 321 de 

14/12/1995 –

Nºde quitação Tesouro 9748TES00112017GP812875. 

IMPRESSÃO: 0003

Caso não imprima o recibo clicando no botão, utilize a impressão do browser pelo menu Arquivo/ Imprimir (File/ Print). 

Page 1 of 1

21/06/2017http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/darf_gps_novosite/gps/gps_formulario.asp?cnpj...



���������� ���	
�����	�
����������������������	�����	������	���	�����
�����	���������������� �!����!�"�
�����
�����#��"�
������$

%���&�����	
�����	�
����������������������	�����	������	���	�����
�����	���������������� �!����!�"�
�����
�����#��"�
�������	�$ ���

'

(	�)�*�)������)�)������)�������)��)���*�+)
������))�����		*�)��)���,	��)����)���
)-�.
����)/�������)01����)2����3�

'''''

4
'''''''''''''''''''''''' '

567689:;6<'=>'?;@A6=B7C6>'@'>88689B7C6>'8<C6>DE
5?>8678969F9<'7>C6<7>D'=<'8@GF;<'8<C6>D'H
6788

I
JK/-)L-)2MNO/LPQ(/-)RS(/-T)U)J2R

VW'CX=6G<'=@
'''''?>G>5@79< YZ[\

'''
]W'C<5?@9B7C6>

\̂̂

' _W'6=@796̀6C>=<; â b̂Zc\[ddd\[d

eW'7<5@'<F';>fg<'8<C6>Dh̀<7@h@7=@;@i<j kW'A>D<;'=<'6788 lmnbcaocZ

'''pqrsrtnutqpr vW '

wW '

xWA@7C65@79<
yFz{'|}~��z��{'6788�

' �WA>D<;'=@'<F9;>8
@796=>=@8

lmndodd

@z�|'�|~��{'�{�'����|zz{'�|�{'z��|'�{'9|z{��{

7�~�{���''����jhh���W�|z{��{W���|���W�{�W��

e�W'>95h5FD9>'@
''''''�F;<8 lmndodd

eeW'9<9>D lmnbcaocZ

'

'' '

exW'>F9@796C>ig<'8?�

'
������������ ��¡¢£��¤��¥�¦�� �§̈�¢©�ª«¬®¬̄ª«�̈�¦� °�¤©¢�±¢£�§�²³��́ ª̄��¢�ªµ¬ª̄¬ª¶¶·
¸
¥¹�¢������²³��¡¢£��¤��́µ·µ¡º�µµ́ «̄ª«��®ª·¶»¼

' 65?;@88g<j'���V

'



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 4135

 Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 05/2017

 05 IDENTIFICADOR 11754525000139

 06 VALOR DO INSS 184.154,79

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 0,00

 11 VALOR ARRECADADO 184.154,79

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:                                                   
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 30/05/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 399499288000014, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .   
 Autenticação Bancária 23A12232FFA21970374AA7F7DB7E0446E4470FB0                        

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

1



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 4135

 Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 05/2017

 05 IDENTIFICADOR 11754525000139

 06 VALOR DO INSS 184.154,79

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 0,00

 11 VALOR ARRECADADO 184.154,79

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:                                                   
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 30/05/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 399499288000014, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .   
 Autenticação Bancária 23A12232FFA21970374AA7F7DB7E0446E4470FB0                        

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

1



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 4135

 Nome: ENGEVIX SSISTEMA DE DEFESA LTD
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 05/2017

 05 IDENTIFICADOR 17633309000111

 06 VALOR DO INSS 1.014,11
 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 0,00

 11 VALOR ARRECADADO 1.014,11

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: PARCELAMENTO INSS                                 
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 30/05/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 31071 - 1, CNPJ/CPF 17633309000111.
 CTRL: 799482434000019, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .
  
 Autenticação Bancária 83B5E3B58FDC224A825D6584C56E15CD92E602CE                        

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h). 1



1º Via INSS - 2º Via CONTRIBUINTE 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE 

PAGAMENTO
4135

4 - COMPETÊNCIA 06/2017

5 - IDENTIFICADOR 11.754.525/0001-39

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL

ECOVIX CONSTRUCOES OCEANICAS S/A. 

6 - VALOR DO INSS 184.154,79

7 - -

8 - -

2 - VENCIMENTO 30/06/2017 9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES
-

Programa de Regularização Tributária para débitos previdenciários

Pagável em qualquer agência bancária até o último dia útil do mês 06/2017.

Valores expressos em Real.

10 - ATM/MULTA E 

JUROS
1.841,55

11 - TOTAL 185.996,34

12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 02/06/2017 às 10:27 

........................................................................................................................................................................................... 

1º Via INSS - 2º Via CONTRIBUINTE 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE 

PAGAMENTO
4135

4 - COMPETÊNCIA 06/2017

5 - IDENTIFICADOR 11.754.525/0001-39

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL

ECOVIX CONSTRUCOES OCEANICAS S/A. 

6 - VALOR DO INSS 184.154,79

7 - -

8 - -

2 - VENCIMENTO 30/06/2017 9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES
-

Programa de Regularização Tributária para débitos previdenciários

Pagável em qualquer agência bancária até o último dia útil do mês 06/2017.

Valores expressos em Real.

10 - ATM/MULTA E 

JUROS
1.841,55

11 - TOTAL 185.996,34

12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 02/06/2017 às 10:27 

Página 1 de 1GPS

02/06/2017https://www3.cav.receita.fazenda.gov.br/prtprev/gps/gps.html?c=06/2017&p=184154....



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 4135

 Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 06/2017

 05 IDENTIFICADOR 11754525000139

 06 VALOR DO INSS 184.154,79

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 1.841,55

 11 VALOR ARRECADADO 185.996,34

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: PARCELA 2                                         
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 28/06/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 199431971000011, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .   
 Autenticação Bancária 1A76B04DAFBC68160845CA588E6F8CEE744BC0AD                        

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

1



1º Via INSS - 2º Via CONTRIBUINTE 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE 

PAGAMENTO
4135

4 - COMPETÊNCIA 06/2017

5 - IDENTIFICADOR 17.633.309/0001-11

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL

ENGEVIX SISTEMAS DE DEFESA LTDA. 

6 - VALOR DO INSS 1.014,11

7 - -

8 - -

2 - VENCIMENTO 30/06/2017 9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES
-

Programa de Regularização Tributária para débitos previdenciários

Pagável em qualquer agência bancária até o último dia útil do mês 06/2017.

Valores expressos em Real.

10 - ATM/MULTA E 

JUROS
10,14

11 - TOTAL 1.024,25

12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 02/06/2017 às 11:32 

........................................................................................................................................................................................... 

1º Via INSS - 2º Via CONTRIBUINTE 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE 

PAGAMENTO
4135

4 - COMPETÊNCIA 06/2017

5 - IDENTIFICADOR 17.633.309/0001-11

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL

ENGEVIX SISTEMAS DE DEFESA LTDA. 

6 - VALOR DO INSS 1.014,11

7 - -

8 - -

2 - VENCIMENTO 30/06/2017 9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES
-

Programa de Regularização Tributária para débitos previdenciários

Pagável em qualquer agência bancária até o último dia útil do mês 06/2017.

Valores expressos em Real.

10 - ATM/MULTA E 

JUROS
10,14

11 - TOTAL 1.024,25

12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 02/06/2017 às 11:32 

Página 1 de 1GPS

02/06/2017https://www3.cav.receita.fazenda.gov.br/prtprev/gps/gps.html?c=06/2017&p=1014.11...



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 4135

 Nome: ENGEVIX SISTEMA DE DEFESA LTDA
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 06/2017

 05 IDENTIFICADOR 17633309000111

 06 VALOR DO INSS 1.014,11
 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 0,00

 11 VALOR ARRECADADO 1.014,11

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: PARCELAMENTO                                      
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 28/06/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 31071 - 1, CNPJ/CPF 17633309000111.
 CTRL: 599426291000010, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .
  
 Autenticação Bancária 0739B9525B5317AE3671BDECCF108EECA38E6FB6                        

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h). 1



1º Via INSS - 2º Via CONTRIBUINTE 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE 

PAGAMENTO
4135

4 - COMPETÊNCIA 07/2017

5 - IDENTIFICADOR 11.754.525/0001-39

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL

ECOVIX CONSTRUCOES OCEANICAS S/A. 

6 - VALOR DO INSS 184.154,79

7 - -

8 - -

2 - VENCIMENTO 31/07/2017 9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES
-

Programa de Regularização Tributária para débitos previdenciários

Pagável em qualquer agência bancária até o último dia útil do mês 07/2017.

Valores expressos em Real.

10 - ATM/MULTA E 

JUROS
3.333,20

11 - TOTAL 187.487,99

12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 04/07/2017 às 11:07 

........................................................................................................................................................................................... 

1º Via INSS - 2º Via CONTRIBUINTE 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE 

PAGAMENTO
4135

4 - COMPETÊNCIA 07/2017

5 - IDENTIFICADOR 11.754.525/0001-39

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL

ECOVIX CONSTRUCOES OCEANICAS S/A. 

6 - VALOR DO INSS 184.154,79

7 - -

8 - -

2 - VENCIMENTO 31/07/2017 9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES
-

Programa de Regularização Tributária para débitos previdenciários

Pagável em qualquer agência bancária até o último dia útil do mês 07/2017.

Valores expressos em Real.

10 - ATM/MULTA E 

JUROS
3.333,20

11 - TOTAL 187.487,99

12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 04/07/2017 às 11:07 

Página 1 de 1GPS

04/07/2017https://www3.cav.receita.fazenda.gov.br/prtprev/gps/gps.html?c=07/2017&p=184154....



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 4135

 Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 07/2017

 05 IDENTIFICADOR 11754525000139

 06 VALOR DO INSS 184.154,79

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 3.333,20

 11 VALOR ARRECADADO 187.487,99

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:                                                   
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 27/07/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 199544214000018, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .   
 Autenticação Bancária B4E5895FA058AE33F305A8C2AC151F977D3FFA41                        

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

1



1º Via INSS - 2º Via CONTRIBUINTE 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE 

PAGAMENTO
4135

4 - COMPETÊNCIA 07/2017

5 - IDENTIFICADOR 17.633.309/0001-11

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL

ENGEVIX SISTEMAS DE DEFESA LTDA. 

6 - VALOR DO INSS 1.014,11

7 - -

8 - -

2 - VENCIMENTO 31/07/2017 9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES
-

Programa de Regularização Tributária para débitos previdenciários

Pagável em qualquer agência bancária até o último dia útil do mês 07/2017.

Valores expressos em Real.

10 - ATM/MULTA E 

JUROS
18,36

11 - TOTAL 1.032,47

12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 04/07/2017 às 11:09 

........................................................................................................................................................................................... 

1º Via INSS - 2º Via CONTRIBUINTE 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE 

PAGAMENTO
4135

4 - COMPETÊNCIA 07/2017

5 - IDENTIFICADOR 17.633.309/0001-11

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL

ENGEVIX SISTEMAS DE DEFESA LTDA. 

6 - VALOR DO INSS 1.014,11

7 - -

8 - -

2 - VENCIMENTO 31/07/2017 9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES
-

Programa de Regularização Tributária para débitos previdenciários

Pagável em qualquer agência bancária até o último dia útil do mês 07/2017.

Valores expressos em Real.

10 - ATM/MULTA E 

JUROS
18,36

11 - TOTAL 1.032,47

12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 04/07/2017 às 11:09 

Página 1 de 1GPS

04/07/2017https://www3.cav.receita.fazenda.gov.br/prtprev/gps/gps.html?c=07/2017&p=1014.11...



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 4135

 Nome:                               
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 07/2017

 05 IDENTIFICADOR 17633309000111

 06 VALOR DO INSS 1.014,11
 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 18,36

 11 VALOR ARRECADADO 1.032,47

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 072017                                            
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 27/07/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 31071 - 1, CNPJ/CPF 17633309000111.
 CTRL: 199569111000019, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .
  
 Autenticação Bancária 0CFB4B6229C40C79611E59620D4AF18630F2D430                        

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h). 1



1º Via INSS - 2º Via CONTRIBUINTE 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE 

PAGAMENTO
4135

4 - COMPETÊNCIA 08/2017

5 - IDENTIFICADOR 11.754.525/0001-39

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL

ECOVIX CONSTRUCOES OCEANICAS S/A. 

6 - VALOR DO INSS 184.154,79

7 - -

8 - -

2 - VENCIMENTO 31/08/2017 9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES
-

Programa de Regularização Tributária para débitos previdenciários

Pagável em qualquer agência bancária até o último dia útil do mês 08/2017.

Valores expressos em Real.

10 - ATM/MULTA E 

JUROS
4.806,44

11 - TOTAL 188.961,23

12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 14/08/2017 às 09:04 

........................................................................................................................................................................................... 

1º Via INSS - 2º Via CONTRIBUINTE 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE 

PAGAMENTO
4135

4 - COMPETÊNCIA 08/2017

5 - IDENTIFICADOR 11.754.525/0001-39

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL

ECOVIX CONSTRUCOES OCEANICAS S/A. 

6 - VALOR DO INSS 184.154,79

7 - -

8 - -

2 - VENCIMENTO 31/08/2017 9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES
-

Programa de Regularização Tributária para débitos previdenciários

Pagável em qualquer agência bancária até o último dia útil do mês 08/2017.

Valores expressos em Real.

10 - ATM/MULTA E 

JUROS
4.806,44

11 - TOTAL 188.961,23

12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 14/08/2017 às 09:04 

Página 1 de 1GPS

14/08/2017https://www3.cav.receita.fazenda.gov.br/prtprev/gps/gps.html?c=08/2017&p=184154....



1º Via INSS - 2º Via CONTRIBUINTE 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE 

PAGAMENTO
4135

4 - COMPETÊNCIA 08/2017

5 - IDENTIFICADOR 17.633.309/0001-11

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL

ENGEVIX SISTEMAS DE DEFESA LTDA. 

6 - VALOR DO INSS 1.014,11

7 - -

8 - -

2 - VENCIMENTO 31/08/2017 9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES
-

Programa de Regularização Tributária para débitos previdenciários

Pagável em qualquer agência bancária até o último dia útil do mês 08/2017.

Valores expressos em Real.

10 - ATM/MULTA E 

JUROS
26,47

11 - TOTAL 1.040,58

12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 14/08/2017 às 09:07 

........................................................................................................................................................................................... 

1º Via INSS - 2º Via CONTRIBUINTE 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE 

PAGAMENTO
4135

4 - COMPETÊNCIA 08/2017

5 - IDENTIFICADOR 17.633.309/0001-11

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL

ENGEVIX SISTEMAS DE DEFESA LTDA. 

6 - VALOR DO INSS 1.014,11

7 - -

8 - -

2 - VENCIMENTO 31/08/2017 9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES
-

Programa de Regularização Tributária para débitos previdenciários

Pagável em qualquer agência bancária até o último dia útil do mês 08/2017.

Valores expressos em Real.

10 - ATM/MULTA E 

JUROS
26,47

11 - TOTAL 1.040,58

12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 14/08/2017 às 09:07 

Página 1 de 1GPS

14/08/2017https://www3.cav.receita.fazenda.gov.br/prtprev/gps/gps.html?c=08/2017&p=1014.11...



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL-MPASINSTITUTO NACIONAL DO 
SEGURO SOCIAL – INSS

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL – GPS

3. CÓDIGO DE 
     PAGAMENTO 2631

4. COMPETÊNCIA
107

5. IDENTIFICADOR 10682558000158

1. NOME OU RAZÃO SOCIAL/FONE/ENDEREÇO: 6. VALOR DO INSS R$ 94.622,36

SOLUTORK 7.

8.

2.VENCIMENTO
(Uso exclusivo INSS)

9.VALOR DE 
OUTRAS 
ENTIDADES

R$ 0,00

Este recibo foi impresso pelo site do Tesouro

Nacional  http://www.tesouro.fazenda.gov.br

10. ATM/MULTA E 
      JUROS R$ 22.491,73

11. TOTAL R$ 117.114,09

12. AUTENTICAÇÃO SPB

GPS quitado no Tesouro Nacional, em 20/06/2017 , conforme Resolução 321 de 

14/12/1995 –

Nºde quitação Tesouro 9746TES99402017GP812873. 

IMPRESSÃO: 0003

Caso não imprima o recibo clicando no botão, utilize a impressão do browser pelo menu Arquivo/ Imprimir (File/ Print). 

Page 1 of 1

21/06/2017http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/darf_gps_novosite/gps/gps_formulario.asp?cnpj...



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL-MPASINSTITUTO NACIONAL DO 
SEGURO SOCIAL – INSS

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL – GPS

3. CÓDIGO DE 
     PAGAMENTO 2631

4. COMPETÊNCIA
317

5. IDENTIFICADOR 01256497000176

1. NOME OU RAZÃO SOCIAL/FONE/ENDEREÇO: 6. VALOR DO INSS R$ 693,00

UNIVERSAL TURISMO 7.

8.

2.VENCIMENTO
(Uso exclusivo INSS)

9.VALOR DE 
OUTRAS 
ENTIDADES

R$ 0,00

Este recibo foi impresso pelo site do Tesouro

Nacional  http://www.tesouro.fazenda.gov.br

10. ATM/MULTA E 
      JUROS R$ 0,00

11. TOTAL R$ 693,00

12. AUTENTICAÇÃO SPB

GPS quitado no Tesouro Nacional, em 20/04/2017 , conforme Resolução 321 de 

14/12/1995 –

Nºde quitação Tesouro 9526TES69852017GP808002. 

IMPRESSÃO: 0003

Caso não imprima o recibo clicando no botão, utilize a impressão do browser pelo menu Arquivo/ Imprimir (File/ Print). 

Page 1 of 1

26/04/2017http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/darf_gps_novosite/gps/gps_formulario.asp?cnpj...



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL-MPASINSTITUTO NACIONAL DO 
SEGURO SOCIAL – INSS

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL – GPS

3. CÓDIGO DE 
     PAGAMENTO 2631

4. COMPETÊNCIA
517

5. IDENTIFICADOR 01256497000176

1. NOME OU RAZÃO SOCIAL/FONE/ENDEREÇO: 6. VALOR DO INSS R$ 235,62

UNIVERSAL 7.

8.

2.VENCIMENTO
(Uso exclusivo INSS)

9.VALOR DE 
OUTRAS 
ENTIDADES

R$ 0,00

Este recibo foi impresso pelo site do Tesouro

Nacional  http://www.tesouro.fazenda.gov.br

10. ATM/MULTA E 
      JUROS R$ 0,00

11. TOTAL R$ 235,62

12. AUTENTICAÇÃO SPB

GPS quitado no Tesouro Nacional, em 20/06/2017 , conforme Resolução 321 de 

14/12/1995 –

Nºde quitação Tesouro 9747TES99902017GP812874. 

IMPRESSÃO: 0003

Caso não imprima o recibo clicando no botão, utilize a impressão do browser pelo menu Arquivo/ Imprimir (File/ Print). 

Page 1 of 1

21/06/2017http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/darf_gps_novosite/gps/gps_formulario.asp?cnpj...



���������� ���	
�����	�
����������������������	�����	������	���	�����
�����	������������������ �����!"�
�����
��������"�
������#

$���%�����	
�����	�
����������������������	�����	������	���	�����
�����	������������������ �����!"�
�����
��������"�
�������	�# ���

&

'	�(�)�(������(�(������(�������(��(���)�*(
������((�����		)�(��(���+	��(����(���
(,�-
����(.�������(/0����(1����2�

&&&&&

3
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& &

4565789:5;&<=&>:?@5<A6B5=&?&=77578A6B5=&7;B5=CD
4>=7567858E8;&6=B5;6=C&<;&7?FE:;&7;B5=C&G
5677

H
IJ.,(K,(1LMN.KOP'.,(QR'.,S(T(I1Q

UV&BW<5F;&<?
&&&&&>=F=4?68; XYZ[

&&&
\V&B;4>?8A6B5=

][]

& V̂&5<?685_5B=<;: Z̀]]a[ab̀ `̀[]Y

cV&6;4?&;E&:=de;&7;B5=Cf_;6?f?6<?:?g;h iV&@=C;:&<;&5677 jkla]]m̀Y

&&&nojpqrslnsrqtu vV &

wV &

xV@?6B54?68;
yEz{&|}~��z��{&5677�

& �V@=C;:&<?&;E8:=7
?685<=<?7

jkl̀ m̀`

?z�|&�|~��{&�{�&����|zz{&�|�{&z��|&�{&8|z{��{

6�~�{���&&����hff���V�|z{��{V���|���V�{�V��

c�V&=84f4EC8=&?
&&&&&&�E:;7 jkl̀ m̀`

ccV&8;8=C jkla]]m̀Y

&

&& &

cxV&=E8?685B=ge;&7>�

&
������������ ��¡¢£��¤��¥�¦�� �§̈�¢©�ª«¬®¬̄ª«�̈�¦� °�¤©¢�±¢£�§�²³��́ ª̄��¢�ªµ¬ª̄¬ª¶¶·
¸
¥¹�¢������²³��¡¢£��¤��́µ·ª¡º�µ̄ª®̄ª«��®ª·¶µ»

& 54>:?77e;h&���U

&



















Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 01/2017

 05 IDENTIFICADOR 10682558000158

 06 VALOR DO INSS 12.021,46

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 834,28

 11 VALOR ARRECADADO 12.855,74

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:                                                   
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 09/03/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 799971277000037, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária BF2D1023DA7C93F244379C2C9AFA2D8640D53038                        



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 01/2017

 05 IDENTIFICADOR 92001619000139

 06 VALOR DO INSS 4.337,96

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 301,04

 11 VALOR ARRECADADO 4.639,00

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:                                                   
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 09/03/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 799971277000011, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária D5DD7485F16ABB3214541F299F0472A616675D94                        



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 01/2017

 05 IDENTIFICADOR 87746913000130

 06 VALOR DO INSS 3.282,99

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 227,82

 11 VALOR ARRECADADO 3.510,81

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:                                                   
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 09/03/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 799971277000060, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária C06E9FABAB0FEA83BC98E5C0A5CE86D52CF42A18                        



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 01/2017

 05 IDENTIFICADOR 44384832000124

 06 VALOR DO INSS 2.067,31

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 143,46

 11 VALOR ARRECADADO 2.210,77

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:                                                   
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 09/03/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 799971277000045, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária 6C29810549CF47930F58F30E966717CC59449770                        



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 01/2017

 05 IDENTIFICADOR 01256497000176

 06 VALOR DO INSS 1.905,87

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 132,25

 11 VALOR ARRECADADO 2.038,12

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:                                                   
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 09/03/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 799971277000052, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária 3B394008F4412CCF7EB2BF48C0CD3BD374158F66                        



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 01/2017

 05 IDENTIFICADOR 92189612000192

 06 VALOR DO INSS 1.162,77

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 80,68

 11 VALOR ARRECADADO 1.243,45

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:                                                   
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 09/03/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 799971277000029, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária A6F9696E2B33A0FAB4D2287170976C553CB1EC48                        











ID do Evento: 650271

Recibos

Operação Origem Id1

Operação Origem Id2

Tipo Transação Legado

Empresa Plural

Empresa Contraparte

Sistema Origem SIMULADOR

Domínio Sistema SPB01

Operador JXAVIER

Id Evento Legado 613497

Estado Macro Sucesso

Estado Atual Sucesso

Data/Hora Registro 16/03/2017 15:27:26

Data/Hora Agendamento 16/03/2017 15:27:00

Data/Hora Envio 16/03/2017 15:28:08

Data/Hora Resposta 16/03/2017 15:28:09

Observação Efetivado

Tipo do Recibo Enviada

Subtipo do Recibo Sucesso

Data da Criação 16/03/2017 15:28

Remetente Brasil Plural

Destinatário Bacen

NUOp 45246410201703160307083

COA Recebido

COD Recebido

Mensagem Requisição de Transferência para pagamento GPS

Identificador Emissor 45246410 - Brasil Plural

Identificador Destinatário 00038166 - Bacen

Identificador Operador JXAVIER

Identificador Operador 
Confirmação JXAVIER

Domínio Sistema
SPB01 - Eventos GEN e dos volumes 1 e 2 do Catálogo destinados ao conjunto de 
canais Sistema de Pagamentos Brasileiro 01

Número_Único Operação 45246410201703160307083

Page 1 of 3Detalhes do Evento 650271

16/03/2017http://vrio002054:8080/piloto_ui/web/detalhes/pop_mensagem.jsp?idEvento=GUXU...



Mensagens Associadas

Histórico do Evento

Código Mensagem TES0018

Número Controle IF TES20170316000011515

ISPB IF Debitada 45246410 - Brasil Plural

Nome Contribuinte CARMEN LEIVAS

Código GPS 2631 - CONTR RETIDA NF/FATURA EMPRESA PREST SER-CNPJ

Ano Mês Competência 13 2017/02

Tipo Identificador 
Contribuinte 1 - CNPJ

Identificador Contribuinte 7681324000181

Valor INSS 3.077,76

Valor Lançamento 3.077,76

Data Movimento 16/03/2017

Tipo do Recibo Recebida

Subtipo do Recibo Sucesso

Data da Criação 16/03/2017 15:28

Remetente Bacen

Destinatário Brasil Plural

NUOp 45246410201703160307083

Mensagem Resposta ao Requisitante de Transferência para pagamento GPS

Identificador Emissor 00038166 - Bacen

Identificador Destinatário 45246410 - Brasil Plural

Identificador Operador

Identificador Operador 
Confirmação

Domínio Sistema
SPB01 - Eventos GEN e dos volumes 1 e 2 do Catálogo destinados ao conjunto de 
canais Sistema de Pagamentos Brasileiro 01

Número_Único Operação 45246410201703160307083

Código Mensagem TES0018R1

Número Controle IF TES20170316000011515

ISPB IF Debitada 45246410 - Brasil Plural

Número Controle STR STR20170316000323254

Situação Lançamento STR 1 - Efetivado

Data Hora Situação 16/03/2017 15:28:09

Data Movimento 16/03/2017

Data/Hora Estado Macro Estado Atual Operador(a)

Page 2 of 3Detalhes do Evento 650271

16/03/2017http://vrio002054:8080/piloto_ui/web/detalhes/pop_mensagem.jsp?idEvento=GUXU...



16/03/2017 15:27:26 Inicial Inicial JXAVIER

16/03/2017 15:27:26 Bloqueado Esperando aprovação JXAVIER

16/03/2017 15:28:08 Agendado Esperando agendamento JXAVIER

16/03/2017 15:28:08 Transito Esperando Ok da mensageria JXAVIER

16/03/2017 15:28:08 Transito Esperando Ok da mensageria JXAVIER

16/03/2017 15:28:13 Transito Esperando resposta do contraparte JXAVIER

16/03/2017 15:28:18 Sucesso Sucesso

 Imprimir   Fechar  

Page 3 of 3Detalhes do Evento 650271

16/03/2017http://vrio002054:8080/piloto_ui/web/detalhes/pop_mensagem.jsp?idEvento=GUXU...



ID do Evento: 650255

Recibos

Operação Origem Id1

Operação Origem Id2

Tipo Transação Legado

Empresa Plural

Empresa Contraparte

Sistema Origem SIMULADOR

Domínio Sistema SPB01

Operador JXAVIER

Id Evento Legado 613483

Estado Macro Sucesso

Estado Atual Sucesso

Data/Hora Registro 16/03/2017 15:20:15

Data/Hora Agendamento 16/03/2017 15:20:00

Data/Hora Envio 16/03/2017 15:25:53

Data/Hora Resposta 16/03/2017 15:25:55

Observação Efetivado

Tipo do Recibo Enviada

Subtipo do Recibo Sucesso

Data da Criação 16/03/2017 15:25

Remetente Brasil Plural

Destinatário Bacen

NUOp 45246410201703160307082

COA Recebido

COD Recebido

Mensagem Requisição de Transferência para pagamento GPS

Identificador Emissor 45246410 - Brasil Plural

Identificador Destinatário 00038166 - Bacen

Identificador Operador LSOUZA

Identificador Operador 
Confirmação JXAVIER

Domínio Sistema
SPB01 - Eventos GEN e dos volumes 1 e 2 do Catálogo destinados ao conjunto de 
canais Sistema de Pagamentos Brasileiro 01

Número_Único Operação 45246410201703160307082

Page 1 of 3Detalhes do Evento 650255

16/03/2017http://vrio002054:8080/piloto_ui/web/detalhes/pop_mensagem.jsp?idEvento=ONCE...



Mensagens Associadas

Histórico do Evento

Código Mensagem TES0018

Número Controle IF TES20170316000011514

ISPB IF Debitada 45246410 - Brasil Plural

Nome Contribuinte MEGASTEAM

Código GPS 2631 - CONTR RETIDA NF/FATURA EMPRESA PREST SER-CNPJ

Ano Mês Competência 13 2017/02

Tipo Identificador 
Contribuinte 1 - CNPJ

Identificador Contribuinte 94544483000139

Valor INSS 9.758,54

Valor Lançamento 9.758,54

Data Movimento 16/03/2017

Tipo do Recibo Recebida

Subtipo do Recibo Sucesso

Data da Criação 16/03/2017 15:26

Remetente Bacen

Destinatário Brasil Plural

NUOp 45246410201703160307082

Mensagem Resposta ao Requisitante de Transferência para pagamento GPS

Identificador Emissor 00038166 - Bacen

Identificador Destinatário 45246410 - Brasil Plural

Identificador Operador

Identificador Operador 
Confirmação

Domínio Sistema
SPB01 - Eventos GEN e dos volumes 1 e 2 do Catálogo destinados ao conjunto de 
canais Sistema de Pagamentos Brasileiro 01

Número_Único Operação 45246410201703160307082

Código Mensagem TES0018R1

Número Controle IF TES20170316000011514

ISPB IF Debitada 45246410 - Brasil Plural

Número Controle STR STR20170316000322567

Situação Lançamento STR 1 - Efetivado

Data Hora Situação 16/03/2017 15:25:55

Data Movimento 16/03/2017

Data/Hora Estado Macro Estado Atual Operador(a)

Page 2 of 3Detalhes do Evento 650255

16/03/2017http://vrio002054:8080/piloto_ui/web/detalhes/pop_mensagem.jsp?idEvento=ONCE...



16/03/2017 15:20:15 Inicial Inicial LSOUZA

16/03/2017 15:20:15 Bloqueado Esperando aprovação JXAVIER

16/03/2017 15:25:53 Agendado Esperando agendamento JXAVIER

16/03/2017 15:25:53 Transito Esperando Ok da mensageria JXAVIER

16/03/2017 15:25:54 Transito Esperando Ok da mensageria JXAVIER

16/03/2017 15:25:57 Transito Esperando resposta do contraparte JXAVIER

16/03/2017 15:26:07 Sucesso Sucesso

 Imprimir   Fechar  

Page 3 of 3Detalhes do Evento 650255

16/03/2017http://vrio002054:8080/piloto_ui/web/detalhes/pop_mensagem.jsp?idEvento=ONCE...























































































Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 08/2017

 05 IDENTIFICADOR 14353423000108

 06 VALOR DO INSS 54.450,00

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 0,00

 11 VALOR ARRECADADO 54.450,00

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:                                                   
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 19/09/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 399629387000040, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária B9E05DAF3F6877C4462F0754C5EB34AE7F6612CE                        



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 08/2017

 05 IDENTIFICADOR 92001619000139

 06 VALOR DO INSS 3.975,85

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 0,00

 11 VALOR ARRECADADO 3.975,85

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:                                                   
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 19/09/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 399629387000024, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária 83A8C5C5399EF5881F98E7B2AA739034A9EBD882                        



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 08/2017

 05 IDENTIFICADOR 07681324000181

 06 VALOR DO INSS 1.955,67

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 0,00

 11 VALOR ARRECADADO 1.955,67

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:                                                   
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 19/09/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 399629387000016, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária 1AE363AF706494A4C2AA8A31D46BAFC1B5C07E0F                        



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 08/2017

 05 IDENTIFICADOR 87746913000130

 06 VALOR DO INSS 900,90

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 0,00

 11 VALOR ARRECADADO 900,90

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:                                                   
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 19/09/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 399629387000057, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária A1886A577B14C0B7F1F342CB9A14725B890B51FD                        



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 08/2017

 05 IDENTIFICADOR 92189612000192

 06 VALOR DO INSS 162,75

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 0,00

 11 VALOR ARRECADADO 162,75

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:                                                   
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 19/09/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 399629387000032, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária B021A3FD8D50492E48E3572DE962B3EAF3F6F993                        



















Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome:                               
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 09/2017

 05 IDENTIFICADOR 09456149000154

 06 VALOR DO INSS 16.320,33

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 0,00

 11 VALOR ARRECADADO 16.320,33

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: ERENGE INSS SET                                   
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 20/10/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 599909659000037, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária 4E83E11327985C50A6D206D1B228D07724A68020                        



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome:                               
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 09/2017

 05 IDENTIFICADOR 92001619000139

 06 VALOR DO INSS 3.832,46

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 0,00

 11 VALOR ARRECADADO 3.832,46

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: EMBRASMAQUI INSS SET                              
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 20/10/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 599909659000029, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária CC750FCA510AB243338D6B1F9B33E717AEADE25C                        



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome:                               
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 09/2017

 05 IDENTIFICADOR 14353423000108

 06 VALOR DO INSS 2.750,00

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 0,00

 11 VALOR ARRECADADO 2.750,00

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: ROLL INSS SET                                     
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 20/10/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 599909659000052, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária 7F637526920E37B47834F2BE45117D2F1F669BEB                        



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome:                               
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 09/2017

 05 IDENTIFICADOR 07681324000181

 06 VALOR DO INSS 2.455,16

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 0,00

 11 VALOR ARRECADADO 2.455,16

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: CARMEN LEIVAS VIDAL INSS SET                      
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 20/10/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 599909659000011, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária 9CE61BD9639D00C3E04A7EF699BC263F3C5E82B4                        



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome:                               
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 09/2017

 05 IDENTIFICADOR 87746913000130

 06 VALOR DO INSS 956,34

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 0,00

 11 VALOR ARRECADADO 956,34

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: NOIVA DO MAR INSS SET                             
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 20/10/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 599909659000060, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária 9C00ACF4787FC791EAD5F346D44778734367DE86                        



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
GPS

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GPS
Guia da Previdência Social

 01 NOME / TELEFONE / ENDEREÇO  03 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2631

 Nome:                               
 Endereço:                               
 Bairro:                    CEP:             UF:  
 Município:                         Fone:            

 04 COMPETÊNCIA 09/2017

 05 IDENTIFICADOR 92189612000192

 06 VALOR DO INSS 130,20

 02 VENCIMENTO
Uso exclusivo do INSS

 07

 08

Atenção
 É vedada a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor total
 inferior ao estipulado em portaria publicada pelo INSS. A receita que
 resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou
 importância correspondente aos meses subseqüentes, até que o total
 seja igual ou superior ao estabelecido.

 09 VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00

 10 ATUAL.MONET/JUROS/MULTA 0,00

 11 VALOR ARRECADADO 130,20

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: EXPRESSO EMBAIXADOR INSS SET                      
 OBSERVAÇÕES: Documento pago dentro das condições definidas pela Resolução nº 484 de 16/09/1997.
 Documento pago dentro das normas em vigor. Este documento deverá ser guardado e apresentado à RFB quando solicitado.
 Operação efetuada em 20/10/2017 via Sispag, Agência 4807, conta 20701 - 6, CNPJ/CPF 11754525000139.
 CTRL: 599909659000045, Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         .    
 Autenticação Bancária 6104A59A626D26F979B3EA28FD2DAFA9B0476196                        



¿  × ¿ ó Ý ¿ » » Ð¿ ¿ »
Ì Ó ¿

× » ¿ =  » ¿ Í×ÍÐßÙ ÌÎ×ÞËÌÑÍ         

Ü¿ ¿ ¿ » ¿ ¿

Ò±³»æ ÛÝÑÊ×È ÝÑÒÍ ÑÝÛ Ò×Ý Í Í       
ß¹6²½·¿æ ìèðé Ý±²¬¿æ îðéðï ó ê

Ü¿ ¿ ¿ »

Ý-¼·¹± ¼» ¾¿®®¿æ èïêèððððïðïé ìïçïðîïëîðïê éðíïðçéîîïðé ðððçðççèððîï

Ê¿´±® ¼± ¼±½«³»²¬±æ Îü ïðòïìïôçï

×²º±®³¿9+» º±®²»½·¼¿ °»´±
°¿¹¿¼±®æ

Ñ » ¿ =  » » ¿ ¿ »  ïðñðíñîðïé  @  ïï îê ðì ¿ Í ¿ ô ÝÌÎ  ëççðìíîîèððððïïò

» ¿ =
ÛìêîîÞðèíÚîÚêéçÝéíéèëßìçÜîîîííéíÚéçÛÞÝèì                        

















Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org














Comprovante de Transação Bancária
Data: 15/05/2017 

Número de Controle: 4499735000200040006253611 

Conta de débito: Agência: 1 | Conta: 20559 | Tipo: ContaCorrente

Nome: ECOVIX CONTRUCOES OCEANICAS S/A

Código de Barras: 10498716000015389564499735000200040006253611

Descrição: PGTO F DE COMPENSACAO

Série: 37648

Data: 15/05/2017

Valor Principal: 15.389,56

Desconto: 0,00

Juros: 0,00

Multa: 0,00

Pagamento: 15.389,56

Page 1 of 2Comprovante Cobranca Bancária

15/05/2017http://intranet/PluralBankUtility/Contability/GetReceipt



Voltar

Page 2 of 2Comprovante Cobranca Bancária

15/05/2017http://intranet/PluralBankUtility/Contability/GetReceipt































Comprovante de Transação Bancária
Data: 17/07/2017 

Número de Controle: 4499735000200040006404512 

Conta de débito: Agência: 1 | Conta: 20559 | Tipo: ContaCorrente

Nome: ECOVIX CONTRUCOES OCEANICAS S/A

Código de Barras: 10494722300005958854499735000200040006404512

Descrição: PGTO F DE COMPENSACAO

Série: 39856

Data: 17/07/2017

Valor Principal: 5.958,85

Desconto: 0,00

Juros: 0,00

Multa: 0,00

Pagamento: 5.958,85

Page 1 of 2Comprovante Cobranca Bancária

17/07/2017http://intranet/PluralBankUtility/Contability/GetReceipt



Voltar

Page 2 of 2Comprovante Cobranca Bancária

17/07/2017http://intranet/PluralBankUtility/Contability/GetReceipt



















Comprovante de Transação Bancária
Data: 15/08/2017 

Número de Controle: 4499735000200040006473271 

Conta de débito: Agência: 1 | Conta: 20559 | Tipo: ContaCorrente

Nome: ECOVIX CONTRUCOES OCEANICAS S/A

Código de Barras: 10494.49976 35000.200044 00064.732712 6 72520000617208

Descrição: PGTO F DE COMPENSACAO

Série: 40831

Data: 15/08/2017

Valor Principal: 6.172,08

Desconto: 0,00

Juros: 0,00

Multa: 0,00

Pagamento: 6.172,08

Page 1 of 2Comprovante Cobranca Bancária

16/08/2017http://intranet/PluralBankUtility/Contability/GetReceipt



Voltar

Page 2 of 2Comprovante Cobranca Bancária

16/08/2017http://intranet/PluralBankUtility/Contability/GetReceipt





















Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final

Agência/conta: 4807/20701-6 CNPJ: 11.754.525/0001-39 Empresa: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      

Dados do pagamento

10494 49976 35000 200044 00065 356503 9 72830000471478  

 Beneficiário:  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RS  CPF/CNPJ do beneficiário:  Data de vencimento:

 Razão Social:  88.566.872/0001-62  15/09/2017
 Valor do boleto (R$);

 4.714,78
 (-) Desconto (R$):

 0,00
 (+)Mora/Multa (R$):

 0,00
informações fornecidas pelo pagador:  (=) Valor do pagamento (R$):

 4.714,78
 Data de pagamento:

 14/09/2017
Autenticação mecânica  Pagamento realizado em espécie:
 F1B07D75751DEEA25E06A74FABFF534224D5484F                         Não

Operação efetuada em 14/09/2017  às 15:07:46 via Sispag, CTRL 599472660000017.



Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final

Agência/conta: 4807/20701-6 CNPJ: 11.754.525/0001-39 Empresa: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      

Dados do pagamento

10494 49976 35000 200044 00065 365165 1 72830000002685  

 Beneficiário:  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RS  CPF/CNPJ do beneficiário:  Data de vencimento:

 Razão Social:  88.566.872/0001-62  15/09/2017
 Valor do boleto (R$);

 26,85
 (-) Desconto (R$):

 0,00
 (+)Mora/Multa (R$):

 0,00
informações fornecidas pelo pagador:  (=) Valor do pagamento (R$):

 26,85
 Data de pagamento:

 14/09/2017
Autenticação mecânica  Pagamento realizado em espécie:
 6B92720CC52C6595B40BBCEC21E821936E0DAB99                         Não

Operação efetuada em 14/09/2017  às 15:07:46 via Sispag, CTRL 599472660000025.



Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final

Agência/conta: 4807/20701-6 CNPJ: 11.754.525/0001-39 Empresa: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      

Dados do pagamento

10494 49976 35000 200044 00065 365751 3 72830000002611  

 Beneficiário:  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RS  CPF/CNPJ do beneficiário:  Data de vencimento:

 Razão Social:  88.566.872/0001-62  15/09/2017
 Valor do boleto (R$);

 26,11
 (-) Desconto (R$):

 0,00
 (+)Mora/Multa (R$):

 0,00
informações fornecidas pelo pagador:  (=) Valor do pagamento (R$):

 26,11
 Data de pagamento:

 14/09/2017
Autenticação mecânica  Pagamento realizado em espécie:
 BAE6DF58C3AB50A497ECCEC618091E42A472AD67                         Não

Operação efetuada em 14/09/2017  às 15:07:46 via Sispag, CTRL 599472660000033.



















Comprovante de Transação Bancária
Data: 16/10/2017 

Número de Controle: 4499735000200040006600966 

Conta de débito: Agência: 1 | Conta: 20559 | Tipo: ContaCorrente

Nome: ECOVIX CONTRUCOES OCEANICAS S/A

Código de Barras: 10494.49976 35000.200044 00066.009663 1 73140001211085

Descrição: PGTO F DE COMPENSACAO

Série: 42882

Data: 16/10/2017

Valor Principal: 12.110,85

Desconto: 0,00

Juros: 0,00

Multa: 0,00

Pagamento: 12.110,85

Page 1 of 3Comprovante Cobranca Bancária

16/10/2017http://intranet/PluralBankUtility/Contability/GetReceipt



Comprovante de Transação Bancária
Data: 16/10/2017 

Número de Controle: 4499735000200040006602136 

Conta de débito: Agência: 1 | Conta: 20559 | Tipo: ContaCorrente

Nome: ECOVIX CONTRUCOES OCEANICAS S/A

Código de Barras: 10494.49976 35000.200044 00066.021361 6 73140000005342

Descrição: PGTO F DE COMPENSACAO

Série: 42881

Data: 16/10/2017

Valor Principal: 53,42

Desconto: 0,00

Juros: 0,00

Multa: 0,00

Pagamento: 53,42

Page 2 of 3Comprovante Cobranca Bancária

16/10/2017http://intranet/PluralBankUtility/Contability/GetReceipt



Voltar

Page 3 of 3Comprovante Cobranca Bancária

16/10/2017http://intranet/PluralBankUtility/Contability/GetReceipt



Transações Pendentes

A33R141444990912033
14/09/2017 15:14:10

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 15.14.02
3132103132         SEGUNDA VIA              0005
                                               
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO           
                                               
CLIENTE: ECOVIX - ENGEVIX CONSTRUC             
AGENCIA: 3132-1 CONTA:       205.712-3         
================================================
Convenio  PREF MUN SERRA ES                    
Codigo de Barras   81700000074-2   76814318201-4
                   71016089004-6   16299020000-6
Data do pagamento                     14/09/2017
Valor em Dinheiro                       7.476,81
Valor em Cheque                             0,00
Valor Total                             7.476,81
------------------------------------------------
DOCUMENTO:  091406                             
AUTENTICACAO SISBB:        6.C60.24B.5AB.77D.1D4

Transação efetuada com sucesso por: JA311220 PAOLA DA COSTA SILVEIRA.



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento 
Tribu tos Municipais

Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS         

Dados da conta debitada:
Nome: ECOVIX CONS OCEANICAS SA      

Agência: 4807 Conta: 20701 - 6
Dados do pagamento:

Código de barras: 816600000011 400036592014 706121290003 000586097164

Valor do documento: R$ 140,00
Informações fornecidas pelo

pagador:
Operação efetuada em 12/06/2017  às 14:17:49 via Sispag, CTRL 199920027000017.
Autenticação:
8D5938EEAC62E60C27ABF935D9CFE816E3C15F66                        

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

1

















































































































































































































































































































































































































 

 

ESTALEIRO RIO GRANDE RELATÓRIO  

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO FOLHA: 
1 de 13 

Título: 

        RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - MANUTENÇÃO 
 

 

 
 

 

 

 

 

Relatório Mensal 
                                   Outubro - 2017 

 

 

 
Departamento: Infraestrutura e Manutenção – Ecovix 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   
 
 

Outubro de 2017. 
 



 

 

ESTALEIRO RIO GRANDE RELATÓRIO  

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO FOLHA: 
2 de 13 

Título: 

        RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - MANUTENÇÃO 
 

 

 

1 – Objetivo  
 
O presente relatório tem por finalidade apresentar um resumo das atividades 

de manutenção do Estaleiro Rio Grande – ERG 1 e ERG 2 

 
 
2 – Descrição 
 
As atividades de manutenção e preservação registradas neste relatório foram 

executadas dentro dos estabelecimentos do Estaleiro Rio Grande ERG 1 e 

ERG 2 localizados na Rua Maximiano da Fonseca – Distrito Industrial – Rio 

Grande RS 

 
3 – FOTOS 

 

 

Finalização Pórtico Trilho 600 ton 

 

 

 

 

 



 

 

ESTALEIRO RIO GRANDE RELATÓRIO  

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO FOLHA: 
3 de 13 

Título: 

        RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - MANUTENÇÃO 
 

 

 

 

Manutenção ADM 

 

 

 

Manutenção Calha Prédio Administrativo 

 

 

 



 

 

ESTALEIRO RIO GRANDE RELATÓRIO  

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO FOLHA: 
4 de 13 

Título: 

        RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - MANUTENÇÃO 
 

 

 

 

Manutenção Calhas Prédio Administrativo 

 

 

 

Manutenção Calhas Prédio Administrativo 

 

 

 



 

 

ESTALEIRO RIO GRANDE RELATÓRIO  

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO FOLHA: 
5 de 13 

Título: 

        RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - MANUTENÇÃO 
 

 

 

 

Manutenção Calhas Prédio Administrativo 

 

 

 

Manutenção Porta Batel  

 

 

 



 

 

ESTALEIRO RIO GRANDE RELATÓRIO  

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO FOLHA: 
6 de 13 

Título: 

        RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - MANUTENÇÃO 
 

 

 

 

Organização Equipamentos e Materiais 

 

 

 

Organização Equipamentos e Materiais 

 

 

 



 

 

ESTALEIRO RIO GRANDE RELATÓRIO  

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO FOLHA: 
7 de 13 

Título: 

        RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - MANUTENÇÃO 
 

 

 

 

Manutenção Máquinas Rotativas 

 

 

 

Manutenção Máquinas Rotativas 

 

 

 



 

 

ESTALEIRO RIO GRANDE RELATÓRIO  

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO FOLHA: 
8 de 13 

Título: 

        RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - MANUTENÇÃO 
 

 

 

 

Manutenção Guinchos 

 

 

 

Manutenção Guinchos 

 

 

 



 

 

ESTALEIRO RIO GRANDE RELATÓRIO  

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO FOLHA: 
9 de 13 

Título: 

        RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - MANUTENÇÃO 
 

 

 

 

Manutenção Guinchos – Painéis 

 

 

 

Manutenção Pintura Cabeços Dique 

 

 

 



 

 

ESTALEIRO RIO GRANDE RELATÓRIO  

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO FOLHA: 
10 de 13 

Título: 

        RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - MANUTENÇÃO 
 

 

 

 

Manutenção Equipamentos Hidráulicos 

 

 

 

Manutenção Telhados – ERENGE 

 

 

 



 

 

ESTALEIRO RIO GRANDE RELATÓRIO  

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO FOLHA: 
11 de 13 

Título: 

        RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - MANUTENÇÃO 
 

 

 

 

Manutenção Telhados – ERENGE 

 

 

 

Manutenção Telhados – ERENGE 

 

 

 



 

 

ESTALEIRO RIO GRANDE RELATÓRIO  

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO FOLHA: 
12 de 13 

Título: 

        RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - MANUTENÇÃO 
 

 

 

 

Manutenção Telhados – ERENGE 

 

 

 

Manutenção Telhados – ERENGE 

 

 

 



 

 

ESTALEIRO RIO GRANDE RELATÓRIO  

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO FOLHA: 
13 de 13 

Título: 

        RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - MANUTENÇÃO 
 

 

 

ATIVIDADES TOTAL HH / ATIVIDADE 

Manutenção Sistemas Estaleiro 300:45:00 

Manutenção Porta Batel  291:45:00 

Testes de Equipamentos - Funcionamento 287:15:00 

Manutenção Guinchos  287:00:00 

Manutenção ADM 259:30:00 

Manutenção Apoio - organização preservação equipamentos 190:15:00 

Montagem Andaime - calha ADM Central  180:45:00 

Controle de Medições e Gestão de Contrato 180:30:00 

Controle e Emissão de requisições de materiais e serviços 180:30:00 

Gestão Manutenção 180:30:00 

Infraestrutura TI - Apoio ao TI 148:00:00 

Manutenção Apoio - Equipamentos e ferramentas hidráulicas 148:00:00 

Manutenção Apoio - manutenção máquina de solda 148:00:00 

Manutenção Shotblasting ERG1 - Mesa Transportadora 139:00:00 

Manutenção Casa de Bomba de Incêndio 138:45:00 

Manutenção compressores - Ar comprimido 120:30:00 

Pintura pórticos shot erg 1 111:15:00 

Pintura Cabeços Dique 111:00:00 

Pintura KAMAG 97:15:00 

Manutenção Trator 93:00:00 

Manutenção Kamag 92:30:00 

Manutenção Apoio - bomba de lastro 83:15:00 

Manutenção - Pórtico 600 83:15:00 

Manutenção PTA 74:00:00 

Manutenção Apoio - Conjuntos Oxicorte 74:00:00 

Manutenção Apoio - rotativas 74:00:00 

Manutenção Casa do Cassino Ecovix 64:45:00 

Manutenção Subestações 64:45:00 

Manutenção Trilho 600 ton - apoio ERENGE 60:15:00 

Manutenção Bombas de Hidrojato 55:30:00 

Manutenção Linha IMG  55:30:00 

Pintura Vagoneta Oficinas 55:30:00 

Montagem Estrutura Bomba Hidrojato  37:00:00 

Pintura Pórtico 600 ton 37:00:00 

Fechamento Containers - área industrial 27:45:00 

Limpeza eixo EF Oficinas ERG 1 27:45:00 

Manutenção Central de Gases 27:45:00 

Manutenção Telhado ERG 2 - NAVES 27:45:00 

Manutenção - Organização Equipamentos  19:00:00 

Manutenção Iluminação Externa 18:30:00 

Total 4653:15:00 
 


